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PAGALBA PASAULIO VARGŠAMS
VAIKAMS

Per 6 metus išleista šiam tikslui $173 mil.
NEW YORKAS. — Vyriausybių ir paskirų asmenų aukos 

Įgalina Jungt. Tautų Tarptautinį Vaikų Pagalbos Fondą tęsti mi
lijonų vargšų vaikų šalpą, ši humaniškoji agentūra buvo įsteigta 
specialiu Jungtinių Tautų Generalinės Asemblėjos nutarimu 1946 
metais.

šiame laikotarpyje ji pasaulio 
vaikų šalpai išleido 173 milijo
nus dolerių. Iš šios sumos di
džiausia dalis buvo sunaudota 
papildomam maistui apmokėti. 
Pienas, žuvų taukai, margarinas, 
kvietiniai miltai ir mėsa buvo 
siunčiami į 50 šalių, šiuo metu 
vaikai ne tik kad buvo papenė
ti, bet buvo parodytas būdas, 
kaip juos geriau papenėti.

Šeštaisiais savo gyvenimo me
tais Fondas veikia 77 valstybė
se: Europoje, Azijoje, Afrikoje, 
Viduržemio jūros regione ir P. 
Amerikoje.

Pirmiausia savo veiklą Fondas 
išvystė pokarinėj Europoj 1946 
metais, kur milijonai vaikų bu
vo reikalingi skubios pagalbos. 
Naujai sukurtasis fondas nedel
sė su pirmąją pagalba — pieno 
miltelių formoje. Kadangi vai
kams labai trūko ir aprangos 
Fondas taip pat siuntė medvil
nės audinius, vilną ir odą, ku
rie buvo panaudoti Įvairių vy
riausybių reikalingai aprangai 
pagaminti. Džiova tuo metu bu
vo fplačiai paplitusi. Fondas kar
tu su Skandinavijos valstybė
mis, kurios jau buvo pradėjusios 
savąją antidžiovinę progrąmą, 
pravedė kampaniją, kuri vėliau 
dar prisidėjus Jungt. Tautų Pa
saulio Sveikatos organizacijai, 
praėjo kaip didžiausia istorijoj 
masinė skiepinimo programa.

Nuo 1950 metų jų Fondas sa
vo veiklą sukoncentravo necivi
lizuotuose kraštuose. Tačiau rei
kalui esant, jis padeda ir visais 
kitais atvejais. Jugoslavijos ba
do metu, per Italiojs potvynius 
ar Ecuadoro žemės drebėjimus 
Fondas nedelsė su pagalba tų 
kraštų vaikučiams. Kai kuriais 
atvejais Fondas taip pat padeda 
kai kurių grupių pabėgėliij vai
kams. (Common Council)
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Kongresmanas prašo 
išaiškint JV politiką

NESUPRANTĄS “VOICE” 
TIKSLŲ

WASHINGTONAS, D. C. — 
Atstovų rūmų biudžeto pakomi- 

\ teto pirmininkas Clevenger (r. 
Ohio), svarstant lėšas Ameri
kos Balso užsienio informaci
jos programai, pareiškė, kad A. 
Balsas nevertas tokių didelių 
sumų.

Į Valstybės departamento iš
vedžiojimus, kad “Voice” yjra 
svarbus Amerikos užsienio poli
tikos įrankis, Clevenger atsakė: 
“Užsienio politika, Well, ar kas 
žino, kas yra mūsų užsienio po
litika? Jei taip, prašau man pa
sakyti”.

Siūlo privačią informaciją
Clevenger yra tos nuomonės, 

kad Amerikos Balsą galėtų pa
keisti privatūs informacijos šal
tiniai. Jei Valstybės departa
mentas turi kada kokią skelbti
ną istoriją, ją paskelbtų pasau
liui ir paprastieji spaudos ir ra
dijo šaltiniai, sako Clevenger.

Vienuolė piktinasi 
“religinio meno” 

prekyba
Nekatalikai darą gerą pinigą

ATLANTIC CITY, N. J. — 
pardavinėjimas religinių statu
lų ir paveikslų išvirto į “raketa- 
vimą”, kalbėjo sesuo Msįry 
Jeanne, The Catholic Art Quar- 
tely žurnalo redaktorė katalikų 
mokytojų sąjungos suvažiavime.

Ji pasmerkė šventus paveiks
lus ir statulas, vaizduojančius 
“Dievą Tėvą seniu, sruvenančių 
linij ų Holly woodo madonas, 
sentimentališkus šventuosius ir 
angelus kaip vaikų lėles”.

Pamažu, bet tolygiai religinis 
menas pavirto korupcija, pridė
jo sesuo Jeanne. Iš pradžių ko
rupcija buvusi estetinė, kilusi iš 
žmonių, kuriuos “mes vadiname 
menininkais”. Šie žmonės savo 
pasaulietiškas idėjas apvilko 
tradiciniais religiniais rūbais — 
iš nuogų padarė kankinius, iš 
dailės modelių madonas, kalbė
jo vienuolė. Bet praktiškame 
gyvenime katalikai tai priėmė 
kaip pažangą ir normalų daly
ką.

Po to sekusi kita korupcija— 
prekybinė, prasidėjusi su pra
monės revoliucija. Biznieriai iš
aiškino, kad vienas iš pigiai ga
minamų ir gerai parduodamų 
gaminių yra religinės prekės ne
kritiškam ir atsidavusiam tikin
čiajam. šios rūšies “raketas” 
tebeklestįs ir šiandien. Jei kas 
pradėtų gaminti ir pardavinėti 
netikrus vaistus, kiltų visuoti
nis skandalas, aiškino sesuo 
Jeanne, bet kai netikintys žmo
nės pelnosi daugiau iš mūsų 
minčių negu iš kūno, niekas tuo 
nesirūpina. Ji reikalavo, kad bū
tų išleistas tikro meno įstaty
mas. Šio tikslo reikią pradėti 
siekti per mokyklas, atitrau
kiant mokinius nuo “nuodingų 
pakaitalų”.

Pakvaišėlis išžudė 
savo 8 narių šeimą

PO TO PATS NUSIŠOVĖ
LAWRENCE, Mass. — Peter 

Akulonis, 39 metų, visą trečia
dienio naktį žudė savo šeimom 
vieną narį po kito, kol galiausiai 
pats nusižudė.

Policija sako, jei jis būtų nu- 
delsęs nusižudymą, jis būtų dar 
daugiau žmonių išžudęs. _/

Buvęs katilų fabriko darbinin
kas, Akulonis, i buvo draugų lai
komas pakvaišusiu, jam atrodė, 
kad visas pasaulis prieš jį, ta
čiau už šį Įsivaizdavimą nuken
tėjo patys artimieji. Jis kirviu 
nužudė: motiną Mary Akulonis, 
72 m., žmoną Madeline, 32 m., 
sūnų Michaelį 5 m., brolį Ray- 
mondą 37 m., brolį Alphonsą 
37 m., Alphonso sūnus James, 
5. m., ir Paul, 3 m.

Dingęs žudiko kitas sūnus 
Peter, 9 m., manoma taip pat 
jo nužudytas. Po to Akulonis 
pats nusišovė.

20 gaisro aukų
CHICAGA. — Vakar įvykęs 

Haber Corp., 864 North Ave., 
sprogimas ir po jo sekęs didžiu
liame 5 aukštų name gaisras pa
reikalavo apie 20 žmonių gyvy
bių ir keliasdešimt sužeidė

Sprogimo priežastimi buvo ki
birkštys, kurios pateko Į nenu
statytos rūšies sprogstamąją 
medžiagą. Nuostolių padaryta 
apie $175,000.

Vienas korporacijos tarnau
tojas, kuris karo metu tarnavo 
laivyne, pareiškė, kad “šis spro
gimas buvo stipresnis, negu ma
no matyti didžiausi sprogimai 
Pacifike”.

žmonių gelbėjimo akciją sun
ku buvo pravesti, nes staiga už
siliepsnojęs pastatas kiekvieną 
minutę grasė sugriūti.

Netiesiogine šio gaisro prie
žastimi buvo 2 kūdikių mirtis 
kitame gaisre. Jie sudegė 1655 
N. Washtenaw Ave., kadangi iš
šaukti ugniagesiai į Haber Co., 
negalėjo laiku atvykti ir jų iš
gelbėti.

Atominis koktailis 
išgydė vėžį

Antrojo Pasaulinio karo vete
ranas Robert H. Burr Vėžio 
Dragijos vajaus vakarienės me
tu Morrison viešbuty papasako
jo, kaip jo. gyvybę išgelbėjo 
vad. atominis koktailis, kuris tu
ri savy vėžį užmušančius ra- 
dioakty/inius spindulius.

1948 m. gydytojai pranašavo, 
kad Burr gyvens tik 2 mėne
sius. Tiroidinėje liaukoje atsira
dęs vėžys persimetė į smegenis. 
Mėginimai bombarduoti vėžio ce
les radioaktyviniais spinduliais 
davė gerus rezultatus ir šian
dien Burr yra sveikas.

Vakarienės metu paaiškėjo, 
kad iš užsimotų surinkti 1953 
m. $1,050,000 Vėžio Draugija iki 
šiol surinko iš čikagiečių $112,- 
239.

Atentate prieš Peron 
žuvo 6, sužeisti 92

Tarp suimtų yra ir amerikiečių
BUENOS AIRES. — Po pa

sikėsinimo prieš prez. J. Pero
ną, policija davė laisvas rankas 
peronistų gaujoms pasiausti po 
miestą, pulti ir deginti opozi
cinių partijų būstines (peronis- 
tai nelietė tik komunistų!).

Vyriausybė pranešė, kad spro
gus dviem bombom, kalbant pre
zidentui Peronui iš Plaza de 
Mayo rūmų balkono, žuvo 6 ir 
sužeisti 92 žmonės. Tarp dauge
lio areštuotų yra ir amerikiečių, 
minimas Esteban Jacyna, iš Her
kimer, N. Y., žvėrių dresiruo
tojas.

Kaltę už atentatą užsienio 
agentams verčia ne tik policija, 
bet ir pats Peronas, kuris baig
damas savo kalbą po pasikėsi
nimo sušuko: “Mes turim suras
ti tuos agentus ir pakarti me
džiuose, kur jie bus surasti”.
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DWIGHT D. EISENHOWER
“Pirma laisvi rinkimai Rytų Europoj, paskui derybos 

su sovietais apie pasaulinę taiką”.

PIRMI JT ARMIJOS SERGĄ KARO 
BELAISVIAI PASIEKĖ KAESONGĄ

Iš čia pirmadienį bus iškeisti Panmunjome
PANMUNJOM, Korėja. — Ketvirtadienį į Kaesongą, esantį 

6 mylias nuo derybų ir pasikeitimo kaimelio Panmunjomo, at
vyko 23 komunistu automobiliai su pirmaisiais JT armijos ser
gančiais kariais iš belaisvių stovyklų šiaurinėj Korėjoj.

Ligi šiol šie sergantieji karo 
belaisviai buvo laikomi prie pat 
Mandžiūrijos pasienio, iš kur 
jiems atgabenti reikėjo 4 dienas 
laiko.

Atgabentieji ligonys yra iš 
pirmos kolonos ir dalis iš ant- 
tros kolonos. Dalis šios kolonos 
automobilių įklimpo blogame 
kely, 17 mylių nuo Kaesongo. 
Trečioji ir paskutinė kolona bu
vo JT lakūnų pastebėta netoli 
š. Korėjos sostinės Pyongyango, 
90 mylių nuo Kaesongo. Pirma
dienį komunistai grąžins 50 pie
tinių korėjiečių ir 50 kitų tau
tų karių, daugiausia amerikie
čių.

JT lakūnai, sekę ligonių gabe
nimą, tvirtina, kad komunistai 
ir toliau veža ginklus į frontą 
belaisvių priedangoj, nes JT lėk
tuvai negali dabar bombarduo
ti šio kelio.
Įžanga, į visuotines derybas

Penktadienį JT paliaubų de
legacijos atstovai susitiks pir
miesiems pasitarimams dėl vi
suotinių ginklo paliaubų.

Ryšininkai įteiks delegacijos 
pirmininko gen. Harrisono laiš
ką, kuriame yra išdėstytos pa
grindinės paliaubų sąlygos. Ko
munistams jas priėmus, laukia
ma prasidedant derybų dėl vi
sų karo belaisvių pasikeitimo. 
Išsprendus šį klausimą, bus 
praskintos didžiosios kliūtys 
ginklų paliauboms Korėjos fron
te .

Už maisto korteles 
% sumokėjo savo galva

BERLYNAS. — Leipcigo, Ry- 
tinęs Vokietijos, kepyklos savi
ninkas Hanz Leipner komunistų 
teismo nuteistas mirties baus
me, nukertant giljotina galvą,

Jis buvo pagautas padirbinė- 
jant maisto korteles. Kiti 7 jo 
bendradarbiai, tarp jų viena mo

| Vėliausios Žinios J

—Lenkijos atstovas Jungtinė
se Tautose atitraukė jo įteiktą 
sovietų bloko taikos planą, pa
gal kurį buvo reikalauta tuojau 
sustabdyti Korėjos karo veiks
mus ir po to spręsti taikos są
lygas.

—Prancūzų karinis lėktuvas, 
pakilęs iš Hanoi aerodromo į In- 
dokinijos frontą,' sudužo. Visi 
lėktuve buvę .27 kariškiai užsi
mušė.

—Tautinės Kinijos prekinis 
laivas nuskendo su 50 vyrų tarp 
Formozos ir Pietinės Kinijos. 
JAV laivas išgelbėjo 14 jūrinin
ku.

—Raudonosios armijos orga
nas Raudonoji žvaigždė kaltina 
Vak. Vokietiją ruošimusi nau
jam karui. Laikraštis teigia, kad 
vokiečiai, pasižadėję įsijungti į 
Europos armiją sui 500,000 vy
rų, ruošia planus mobilizuoti 1 
milijoną kariuomenės.

—Chicagos Midwest aerodro
me buvo iššaukti gaisrininkai ir 
gelbėjimo komandos, gavus ži
nią iš atskrendančio United Air
lines lėktuvo iš Los Angeles, 
kad sugedo vienas iš keturių 
motorų. Lėktuvas, su 55 kelei
viais, nusileido laimingai.

—Pietų Afrikos Unijos rinki
muose į parlamentą, kaip rodo 
pirmieji duomenys, bus laimė
jusi vyriausybės nacionalistų 
partija, vadovaujama Dr. Ma
lamo.

teris, gavo po 10 metų kalėjimo.
Teismas “išaiškino”, kad Leip

ner kortelių klastojimu norėjo 
sugriauti “socialistinį ūkį” pil
dydamas Amerikos agentų už
sakymus.

JEI SOVIETŲ SĄJUNGA NORI TAIKOS, 
TURI SUTEIKTI UŽIMTOMS TAUTOMS 
NEPRIKLAUSOMYBĘ, - PREZIDENTAS
Teužtikrina Kremlius žmonėms teisę išsirinkti 

savas valdžias ir draugaut su kitais kraštais
WASHINGTONAS, D. C. — Jungtinių Amerikos Valstybių 

prezidentas Eisenhoweris savo reikšmingoj kalboj ketvirtadienį 
užtikrino savo vyriausybės nusistatymą nenusileisti Sovietų Są
jungai tautų laisvės dalykuose, siekiant pasaulinės taikos.

Atsiliepdamas į sovietų tai
kos šūkavimus, prez. Eisenho
weris užklausė: “Ar Sovietų Są
jungos naujoji vadovybe yra pa
siruošusi panauduoti savo turi
mą Įtaką pasaulio komunistams 
— įskaitant ir ginklų tiekimo 
kontrolę — įgyvendinti bando
mą taiką ne tik Korėjoj, bet ir 
pastovią taiką Azijoj ?”.

“Ar SSSR naujoji vadovybė 
yra pasiruošusi suteikti kitoms 
tautoms, įskaitant ir Rytinę Eu
ropą, laisvai pasirinkti savo val- 
dymosi formas' ir garantuoti 
teisę netrukdomai bendrauti su 
kitomis tautomis plačiojoj įsta
tyminėj pasaulio bendruomenė
je? Jeigu ne — kur tie konkre
tūs įrodymai, reiškią Sovietų 
Sąjungos taikos norus?”, pa
klausė prez. Eisenhower.
Stalino mirtis — proga 
naujai gadynei

Su Stalino mirtim pasibaigė 
viena gadynė, ir naujiesiems va
dams Maskvoj, lygiai ir likusia^ 
laisvajam pasauliui, atsirado 
proga sulaikyti tamsių veiksmų 
potvynį, kalbėjo Eisenhoweris. 
Jungtinės Valstybės esančios 
pasiruošusios išnaudoti šią ga
limybę, bet jei ji nepasiseks, pa
saulis bus vieningas, spręsda
mas, kas bus buvęs nepasise
kimo kaltininkas.
Eisenhoweris stato reikalavimus

Sovietų taikos norams įrodyti, 
prez. Eisenhoweris pareikalavo:

1 — Baigti šaltąjį karą.
2 — Pasirašyti garbingą tai

kos sutartį Korėjoj ir užtikrinti 
laisvus rinkimus, sujungus abi 
dalis į vieningą respubliką.

3 — Baigtai agresingus veiks
mus Indokinijoj ir Malajoj.

4 — Sujungti Europos bend
ruomenę su pilnai nepriklauso
momis Rytų Europos tautomis.

Geras ženklas, rodąs sovietų 
taikos norą, kalbėjo prezidentas, 
būtų Austrijos taikos sutarties 
pasirašymas, atitraukimas oku
pacinių armijų ir baigus eksplo
atuoti šią šalį.

Kitas darbas, kuriuo Maskva 
galėtų suįdominti Jungtines 
Valstybes taikos derybomis, bū
tų grąžinimas tų tūkstančių ka
ro belaisvių, tebelaikomų sovie
tuose, praėjus 7 metams nuo 
karo pabaigos.
Po to sektų Nusiginklavimas

Tik išpildžius šius reikalavi
mus, susidarytų sąlygos nusi
ginklavimui, kalbėjo JAV prezi
dentas.

Amerikos vyriausybė ir visa 
tauta su dideliu džiaugsmu per
leistų apsiginklavimo bilijonines 
išlaidas viso pasaulio gerovės 
kūrimui: padedant atsilikusioms 
šalims, skatinant pelningą už
sienio prekybą, padedant sukur
ti visiems žmonėms išganingą 
produktyvią laisvę.

Pravedus tautui nusiginklavi
mą, Jungtinėms Tautoms turė
tų būti suteikta teisė kontroliuo
ti, kad uždrausti baisieji gink

lai, svarbiausia atominiai, nebe
būtų gaminami, o pati energija 
išnaudojama tik taikiems tiks
lams.

Prezidentas Eisenhoweris šią 
reikšmingą kalbą, kaip jis pats 
išsireiškė, paminėjo savo 3 mė
nesių prezidentavimą. Ji buvo 
pasakyta Amerikos laikraščių 
redaktorių sąjungos suvažiavi
me Washingtone.

Sovietai ginkluoja
Rytinę Vokietiją

MAŽA VILTIES, KAD JIE ”” 
SUSITARTŲ SU VAKARAIS

BONA, Vokietija. — Vakarų 
sąjungininkų pareigūnai turi ži
nių apie sovietų didinamas pa
stangas kiek galint greičiau ir 
tvirčiau apginkluoti Rytinės zo
nos vokiečius, sukuriant iš jų 
atskirą armiją.

Rytinės Vokietijos apginkla
vimas ir militarizavimas varo
mas padidinta sparta, nežiūrint 
Maskvos kampanijos apie ketu
rių didžiųjų konferenciją Vokie
tijai suvienyti. Kremliaus “tai
kos norus” iš naujo užakcen
tavo partijos gen. sekretorius 
Walter Ulbricht.

V. sąjungininkų atstovai iš to 
spėja, jog Maskva nemano pri
siderinti prie tų sąlygų, kurios 
sudarytų pagrindo susitari
mams.

Baltijoj ramiau, 
sako danų žvejai

Sovietų patruliai jų nebepuola
KOPENHAGA, Danija. — 

Bornholmo salos žvejai, grįžę 
iš jūros, pasakoja apie sovietų 
sargyblaivių aprimima Baltijos 
rytiniuose pakraščiuose.

Danų žvejai buvo priartėję 12 
jūrmylių nuo pakraščių, bet ir 
čia jie nebuvo nei vaikomi, nei 
areštuojami komunistų sargy
biniu. Dar neseniai skandinavu 
žvejai, užtikti šiuose neutraliuo
se vandenyse, būdavo gaudomi 
ir gabenami į Pabaltijo uostus.

Stevensono lėktuvą 
ištiko avarija

SINGAPORE, Malaja. — An
glų helikopteris, kuriuo skrido 
Adlai Stevensonas, buvęs Illinois 
gubernatorius, buvo priverstas 
leistis į džiungles, sugedus mo
torui.

Be jo lėktuve dar buvo Chica
gos universiteto profesorius 
Walter Johnson ir Louiseville 
Courier - Journal redaktorius 
Barry Bingham. Jie skrido pa
žiūrėti kovų su partizanais. Per 
šią havariją visi išliko sveiki.

—Angių prekiniame laive Mę- 
nestheus kilo gaisras, esant lai
vui pakeliui iš Panamos kanalo 
į San Francisco. 80 vyrų laivo 
įgulos sulipo į gelbėjimo valtis. 
Tikimasi, kad bėgą į pagalbą 
laivai žmones išgelbės.



AR KENČIATE
Dėl

Galvos Skausmo
Skilvio Sutrikimo
Nervingumo
Nevirškinimo
Dujų ir Išpūtimo

Sužadintų
Vidurių Užkietėjimo?

Paimkite Dr. Peter Gomozo šį 
vakarą — Pamatysite Kaip žy
miai Lengviau Pasijusite Rytoj

F 18 LIETUVIU GYVENIMO ‘
Vertinamas - | šachmatai

Nekentėkit daugiau be reikalo. Im
kite laiko išbandytą Dr. Peter Go
mozo. Daugiau negu liuosuojąs — 
sužadinąs skilvio funkciją tonikas ir 
išvarantieji dujas vaistai—paruošti 
(ne iš vieno arba dviejų) iš 18-kos 
Gamtos žolių, šaknų ir augalų. Ypa
tinga Gomozo. formulė padaro taip, 
kad tingios žarnos naujai pradeda 
veikti; padeda pašalinti užkemšamą 
sunaudotą medžiagą, dujas atsiran
dančias dėl užkietėjimo ir išpūtimo 
—sudaro jausmą šilumos skilvyje. 
Pirkite Dr. Peter Gomozo savo kai
mynystėje šiandien arba išsiųskite 
gauti mūsų specialų susipažinimui 
pasiūlymą.

I Išsiųskite to “Specialaus Pasiū
lymo” Kuponų — DABAR

■ □ Įdėta yra $1.00. Atsiųskite apmokėtu
■ paštu paprastą. 11 .uncijų butelį 

GOMOZO.

j Pavardė ______________________________

1 Adresas ______________________________
I1 Paštas --- ---------------- -----------_---------------
5 Dr. Peter Fahrney & Sons Co.

Dept. 670-52-3A
4,541-45 N. Ravenswood Avenue, 

Chicago 40, Illinois
? 256 Stanley St., Winnipeg, Man. Canada
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Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams, 
c

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA 

•
Baldai pagai užsakymą.

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 VV. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeJey 3-4711

Krautuvė atidaryta .-ekmadieniais nuo 11 iki 4:30,

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs f 
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje., H 

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno g
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer zlve., į vakarus nuo California Ave, 

Telefonas; LAiayette 3-8248 
CHARLES ZEKAS, Secretary 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir seštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

I’rečiaa. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:09 ryte iki 8:00 vak.

41 METAI
?REKYBOJE

Nuolaida visiems ant visiems žinomų 
nacionaliai išgarsintų prekių ir dar 

dovanos su kiekvienu pirkimu.

Pas Budriką jūs rasite didžiausią pasirinkimą baldų vertybių, 
kur kada galima būtų matyti po vienu stogu. Trys aukštai pri
pildyti įvairiais baldais, namų reikmenimis ir brangenybėmis. 
Milžiniški nupirkimai kiekvienam kambariui naujomis, lengvomis 
sąlygomis.

lietuvių darbštumas
Joanna Western Mills Co., 

Jefferson ir Cermak Rd, kurios 
kai kuriuose skyriuose dirba 
apie 30—40% lietuvių ir kuri 
maloniai priima lietuvius trem
tinius, vertindama darbštumą, 
šiais metais nuo balandžio 6 d. 
pakėlė darbininkams atlyginimą 
po 7 centus i valandą. Pereitais 
metais si įmonė buvo pakėlusi 
darbininkams atlyginimą 2 kar
tus.

Įmonėje lietuviai darbininkai 
vertinami gerai ir daugely sky
rių dienos ir nakties pamainose 
net bosai yra lietuviai. Svarbiau
sio įmonės skyriaus, vad. LACQ- 
ROID bosas yra gabus Pranas 
Šeikus (Frank Sheik), kuris 
Amerikos žemyną pasiekė, bū
damas vos 4 metų amžiaus. Ne
žiūrint to, jis puikiai kalba lie
tuviškai ir naujam ateiviui dar
bininkui nesigėdina reikalą įmo
nės darbe paaiškinti sava kalba. 
. Įmonės vadovybę sudaro dau
giausia vokiečiai amerikonai, 
kurie yra geriausi lietuvių drau
gai. Juozas Gaigalas

Atgyja
L. Jarošeko kvartetas

Paskutiniaisiais Lietuvos ne
priklausomybės metais ir vokie
čių okupacijos metu Kaune buvo 
pagarsėjęs žinomas jaunųjų me
nininkų Jarošeko kvartetas.

Antrojo pasaulinio karo lem
tis tą lietuvių mėgiamą, ir po
puliarų kvartetą atbloškė šia
pus Atlanto ir suskaldė: du jo 
kvarteto nariai gyvena Kanado
je, o kiti du — Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse.

Su pavasariu populiarus kvar
tetas pasiryžo atgimti ir nors jo 
narius skiria dviejų valstybių 
sienos, bet jis pasiryžo “susi
jungti” ir netrukus visa ketve
riukė pradės savo koncertus 
Kanados žemėje šia tvarka: 
kvartetas duos, lietuviškai ben
druomenei koncertus gegužes 22 
d. — Toronte, gegužės 23 d. — 
St. Charles ir gegužės 24 d. — 
Hamiltone. Ta pačia proga Jūsų 
korespondentas nori pabrėžti, 
kad Hamiltone lietuvių bendruo
menės patriotinis inspiratorius 
yra iš Švedijos persikėlęs filo
sofijos daktaras Juozas Tada- 
rauskas, kuris ten ir organizuo
ja to meniško kvarteto gausų 
lietuviškos visuomenės lankymą. 
O po to mes laukiame, kad dve
jukė iš Kanados prisijungtų 
prie amerikoniškosios dvejukės 
ir savo skambias dainas pade
monstruotų taip pat ir šimta
tūkstantinių Amerikos lietuvių 
kolonijų salėse.

Juozas Gaigalas

Visiems 
dramos aktoriams

Visus Lietuvių Teatro ir buv. 
Atžalyno Teatro aktorius,-es 
kviečiu susirinkti Lietuvių Au
ditorijoje (3133 S. Halsted St.) 
Š. m. balandžio mėn. 17 d. (penk
tadienį) 7 vai. vakaro.

Darbų tvarkoje: 1. organiza
ciniai reikalai, 2. a. a. Vydūnp 
minėjime dalyvavimo klausimas, 
3. Kosto Ostrausko triveiksmės 
dramos “Kanarėles’’ skaitymas.

Susirinkimą laikysime teisėtu, 
neatsižvelgdami į dalyvių skai
čių. Antanas Rūkas

Balandžio mėn. 12 d. Chica- 
gos šachmatų individualinių pir
menybių IX rato susitikimai da
vė šias pasekmes: Turjansky—■ 
Norin 1:0, Zujus Grombacher 1: 
0, Czernecki — Angelo Sandrin 
1:0, Cohen—Jakštas 1:0, Turns 
— Mengelio partija nebaigta, o 
Tautvaišos — Al Sandrin parti
ja, pastarajam susirgus, visai 
nebežaista.

Be to užsilikusio  j e partijoje 
Mengelis nelauktai įveikė Norin, 
pelnydamas šiose- pirmenybėse 
pirmąjį tašką.

Dabar pirmauja: 1. Turjair;- 
ky 2. Tautvaišas 7:1 ir
1 atid., 3. Cohen 6%:1% ir 1 
atid., 4. Zujus 6:3 ir t. t.

Pirmenybėse beliko sužaisti 
tik 2 ratai, nuo kurių turės pri
klausyti, kas bus I vietos \ savi
ninkas. Sekančiame rate (šį sek
madienį). susitiks abu favoritai: 
Turjansky su Tautvaišu ir pa
starajam reikės gerokai pasi
tempti, norint išplėšti pergalę, 
nes lygiųjų pirmos vietos laimė
jimui nepakaks, šiame pat rate 
mūsiškis Zujus susikibs su AI 
Sandrin’u ir laimėjimo atvejyje, 
jam IV vieta bemaž bus užtik
rinta.

—Perkūno šachmatų koman
da, tolimesnėse rungtynėse Chi- 
cagos komandinių šachmatų pir
menybių rėmuose, žaisdama, la
bai atskiestoje sudėtyje be savo 
stipriųjų ramsčių, Tautvaišos, 
Jakšto ir kt., supasavo Irving 
Parko šachmatų klubui 1:5.

Lietuviams po pustaškį pelne 
I lentoje žaidęs R. Estka ir IT— 
K. Šalkauskas. E

700 žmonių
meno parodoje

Pratęsus meno parodos lanky
mo laiką nuo 11 vai. iki 9 v. v, 
atsirado daugiau galimybių ir 
dirbantiems dienos metu pama
tyti lietuvių dailininkų kūrinius. /

Šiomis" dienomis meno parodą 
jau aplankė prof. Zubkus, p. Šle
ževičienė, St. Pilka, prof. Vitkus, 
kun. Zakarauskas, K. Gineitis, 
Dr. Prunskis, pulk. Bobelis su 
šeima, gyd. Bobelis ir daug kitų 
lankytojų, kurių tarpe matėsi 
net iš Wisconsino ir Indianoj 
valstybių.

ATITAISYMAS
“Naujienų” Nr. 87 Vidmonlo 

str. “A. Bendoriaus Lietuva” 
antroj skilty (12 eilutėj iš apa
čios) vietoj “Ūkio Krašto Va
dovėlį” turėjo būti “Krašto 
mokslo vadovėlį”.

“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS 
HAymarket 1-6100

8 FHISTilflA Siunčiam Gėles J HVr IK IK Telegramų į 
L U s falini O Visas Pasaulio

■..  Dalis
KVIETKININKAS

Gėles Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

gėlininkas 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio vak odoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti. 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

G U Ž A U S K Ų 
BEVERLY HILLS GELINYCIA 

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 m Gėlės Mylintiems, 

Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu - 
v ė m s, Papuoši- 

..... mams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Krautuvė atdara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais iki 9:30. 
Sekmadieniais atdara nuo 10 ryto iki 5:00 vakaro.

JOS. F. SUDRIK, INC.
3241 So. Halsted Street

Telefonas: CAlumet 5-7237

Budrike Radio Valanda leidžiama kiekvieno ketvirtadienio vakare 
nuo 6 iki 7 vai. vakaro iš stoties WHFC, 1450 kilocycles.

GARSINKITE S NAUJIENOSE

“Šviesos” pobūvis
Akademinio jaunimo “Šviesos” 

sambūris Chicagoje š. m. balan
džio 18 d., šeštadienį, 7 vai. vak. 
rengia pobūvį Royal Hall, 12304 
S. Halsted St., Programą atliks 
“Šviesos” nariai. Pakvietimai 
gaunami prie įėjimo.
• .

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs,. 
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikrą kelią jiems parodys.

Garsinkites “N-nose"
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL__ FRIDAY, APRIL 17, 1953

Perkėlimai policijoje
Policijos komisionierius O’

Connor pakeitė darbo vietą 5 
policijos leitenantams, 18 ser
žantų ir 150 policininkų. Hud
son policijos kap. Vojtech, ku
ris buvo laikinai suspenduotas 
dėl naktinių klubų neleistinos 
veiklos toleravimo savo Hudson 
Ave. vadovaujamos nuovados ri
bose, perkeltas į susisiekimu 
skyrių. Jo nuovados viršininko 
vietą užėmė kap. William Burke, 
kuris pažadėjo “nenuleisti akių 
nuo gemblinimo lokalų”. “Rau
donos užrašų knygutės” savinin
kas kap. Gibbons šiuo metu ne
beeina uniformuotos policijos 
vado pareigų ir negauna atlygi
nimo, kol “nepaaiškins viršinin
kams savo skandalingų užrašų”.

Policiojs vadovybė pastebėjo, 
kad tų gausių perkėlimų tikslas 
yra užbėgti už akių galimiems 
ryšiams tarp policijos ir padug
nių gaivalų.

MISCELLANOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimaį

Užsirašę į'Liet, teisininkų ekskur
siją dalyviai renkasi ateinantį šeš
tadienį, balandžio 18 d., 2 vai. po 
pietų prie 29 So. LaSalle St. Iš čia 
kelsimės į 12 aukštą, kur teisėjas 
Alfonsas Wells sutiko supažindinti 
su Bar Association Library. Be už
sirakusių prie ekskursijos gali pri
sidėti ir kiti, iš anksto paskambinę 
telefonu LAfayette 3-2883 (Pr. Bu
laičiui).

Chicagos Balfo apskr. valdyba š. 
m. balandžio 18 d., šeštadienį, 7 vai. 
vakare, Vyčių mažoje salėje šaukia 
susirinkimą. Nuoširdžiai kviečiami 
atvykti Balfo skyrių atstovai, Balfo 
veikėjai (dalyvavusieji š. m. kovo 
mėn. 17 d. susirinkime) ir parengi
mo komisijos dalyviai. Programoje: 
pavasarinio piniginio vajaus prave- 
dimas Chicagoje ir parengimo rei
kalai.

—Chicagos Balfo aps. valdyba
Šių metų balandžio 19 d. (sekma

dienį) Šv. Kryžiaus bažnyčios mo
kyk oje prof. V. Biržiška skaitys 
paskaitą .temą: “Fourięr’o integra
lai”. Matematikų-Fizi'kų Draugijos 
nariai ir šiaip besidomintieji malo
niai prašomi atsilankyti.

—Valdyba.
Lietuvių Kalbos Draugijos Chica

gos skyriaus susirinkimas šaukia
mas šeštadienį, balandžio 18 d., 7 
vai. vak., Lietuvių Auditorijoje, 3133 
So. Halsted St. Bus Dr. P. Joniko 
paskaita “Lietuvių pavardės ir jų 
kilmė”. Kviečiami atsilankyti ir ne- 
nariai. —Valdyba.

KASPER WOVER
Gyv. 6710 Wiliowghby Ave., 

Hollywood 38, California

Mirė 1953 m. balandžio mėn. 
14 d. rytą.

Paliko nuliūdę: žmona Eva, 
trys seserys, trys broliai, trys 
pusbroliai ir jų šeimos ir daug 
kitų giminių, draugų ir pažįs
tamų.

Laidotuvės įvyks ' šeštadieni, 
balandžio mėn. 18 d., 2 vai. po 
pietų Forest Lawn kapinėse.

JOIN NOW!

Ceniart your local Civil D®fen#« Director CfS 
(local Civil Dofanse phon® and addreij) 

or write to:
Ground Observer, Corps,

O. S, Air Forca, Washington 25, D..£»

Visi a. a. Kasper Wover gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:

Pus-Žmona, Seserys, Broliai 
broliai ir Giminės.

28

PVT. 1st CLASS JAMES EVANS 
(ZIGMANTAS IVANAUSKAS) 

Tarnavo Prancūzijoje, Italijoje ir Vokietijoje.
Nelaimingai žuvo 1945 metų balandžio mėn. 18 dieną sulaukęs

metų amžiaus. Gimė 1916 m. spalio 9 dieną, Chicago, Illinois.
Paliko dideliame nuliūdime: žmona Rosebud, motina Agota, 

pagal antrą vyrą Stočkięnė, patėvis Stanislovas Stoškus; brolis 
Andriejus, jo žmona Margaret ir jų šeima dvi seserys: Sylvia 
McKay ir Augusta Avalido, su šeimomis; sesios tetos, tris dėdės, 
krikšto motina ir giminės.

Mūsų brangiausiojo sūnaus, vyro ir brolio Zigmanto liūdnam 
atminimui pagerbti bus laikomos Šventos Mišios. Saint Killians 
bažnyčioje, 87th ir May Street, 1953 m. balandžio mėn. 18 dieną, 
8:00 valandą ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
atsilankyti į pamaldas, o paskui į namus, esančius 8558 So. Green 
Street. Telefonas: STewart* 3-0889.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias stiliau, vyre ir broli, niekuomet 
neužmiršimo. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar 
vėliau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, MOTINA, BROLIS, SESERYS IR GIMINĖS.

8 metu mirties sukaktis

E3

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50,th Avenue

CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GKovehill 6-0142 • IIEmloek 4-2614 • TOwnhall 3-2109

DALYSE

Johnr. Etideikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

r

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel.. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO CALIFORNIA AVE-
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th' STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUlhnan 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS '
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711
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STALINO MIRTIES ŠEŠĖLYJE
(Tęsinys)

čia ir vėl gali pasitarnauti 
minėtoji Stalino knyga. Iš Sta
lino kritikos “gelbėti ekonomi
nę būklę diktatūros įstaty
mais” galima daryti aiški iš
vada, kad Stalino politikos 
priešais buvo jaunesnis griež
tesnis elementas, kuris siekė 
griežtesnės politikos linijos 
komunistų tikslams įgyven
dinti.
Apsistojus prie išvedžiojimų, 

kad dabar prie valdžios vairo 
esąs bestovįs tasai jaunesnis 
elementas, kad ir su kai ku
riom priemaišom, nors kiek 
nuosaikesnės linijos, nei vi
daus ekonominio gyvenimo 
nei užsienio politikoje laukti 
netenka. Priešingai, reikia ma
nyti, kad ta politika bus pa- 
griežtinla, žinoma, kada ateis 
tam laikas.

Net NATO štabo viršininkas 
gen. Grunter Senato užsienio 
reikalų komisijoje, darydamas 
pranešimą, pareiškė, kad jo
kios nuosaikesnės politinės li
nijos iš bolševikų nesą pagrin
do laukti. Jiems dabar esą rei
kia tik laiko išlošti, o jų veik-

• SUTAUPYSITE
• DAUG PINIGŲ, 
® LAIKO
ĮSIGYSITE geresnes, 

GARANTUOTAS NAMAMS
REIKMENIS IŠ PIRMOS 

IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, 

KURIAI VADOVAUJA 
40 METŲ PATYRŲ 

ŽMONĖS
Visuomet kreipkitės i šią 
erdvią ir patogią Letuvių 

Bendrovės Krautuvę

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAFAYETTE 3-3171 

Brighton Parko Kolonijoje
• RAKANDAI
• REFRIGERATORIAI
• KAURAI, PLOVYKLOS
• TELEVIZIJOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI
PRITAIKOMI VISIEMS

los gairės esančios nustatytos 
paskutiniame 19 komunistų 
partijos suvažiavime.. Reikią 
lik jas gerai ištsudijuoti, ir 
Maskvos ateities veiksmai pa- 
aiškėsią patys.

Kaip žinoma, minėto komu
nistų partijos 19 suvažiavimo 
nutarimuose jau žymiai ryš
kiau atsispindi nusistatymai to 
jaunesniojo griežtesnės linijos 
elemento, kuris paskutinėje 
žūtbūtinėje kovoje išėjo nuga
lėtoju. Dabar, jiems atsistojus 
prie valdžios vairo, reikia ma
nyti, kad jų linija dar pagriež
tos. Tačiau po tos vidujinės ko
vos naujieji valdovai turi iš
lošti pakankamai laiko tam, 
kad galutinai stabilizuotų vi
daus gyvenimą. Todėl, reikia 
manyti, jie darys staigmenas 
vidaus ir užsienio politikoje 
liek ir tol, kol atsistos ant 
tvirtų kojų.

Kadangi, anot Stalino išve
džiojimų, diktatūros įsaky
mais komunizmo neįvykdysi 
ir žmonių gerovės nepakelsi, 
tai naujieji valdovai, šalia pa
stangų griežtais diktatūros įsa
kymais į v e s ti komunizmą, 
sieks sugriauti Vakarų pasaulį 
ir visame žemės kamuolyje su
niveliuoti gyvenimą pagal vie
ną sovietinį lygį, kad paskum 
niekas negalėtų vienos šalies 
gyvenimo lyginti su kitos. O 
tatai kvepia paraku ir krauju, 
nežiūrint jokių Malenkovo 
staigmenų ir šypsenų. Jo šyp
sena yra Mefistofelio šypsena, 
kuri gaubė taip pat Ždanovo 
ir Stalino lavonus.

(Galas)
---------------------;.

Wilkes-Barre. Pa.
LIETUVIAI TAUTŲ MENO 

PASIRODYME

Vietos kolegijoje balandžio 12 
d. buvo tarptautinis meno pasi
rodymas (pageant). Buvo atsi
lankę apie 3,000 žmonių. Pasi
rodymą pradėjo kolegijos vyrų 
choras.

Lietuvės moterys pavaizdavo 
“Piršlį”. Solo dainavo Miss B. J. 
Harris “Dar ne tavo mergelė” 
ir Lietuvos himną (jį giedant 
vedėja neragino atsistoti publi
kos, kuri ir sėdėjo).

Kitos tautos atliko įvairius 
dalykus. Žydų solistas dainavo, 
o 4 moterys ir 2 vyrai atkalbėjo 
dekalogą. Sirij iečiai sugiedojo 
piemenų giesmę ir himną. Sta
čiatikių bažnytinis choras a’tli-

Van Zant ir Willman
praneša visiems lietuviams, kad 
jų krautuvės pilnai pasiruošė 
patarnauti šiame pavasario se
zone. Didelis pasirinkimas Eagle 
eilučių ir vasarinių paltų, kurie 
yra naujausios mados ir stiliaus. 
Kaip visuomet, taip ir šiais me
tais, Eagle eilučių yra viena gu- 
ziku eile ir dvieilių. Eagle eilu
čių švarkai yra ilgesni už se
nesnius modelius.

Užeikite pasižiūrėti ir tikrąi 
surasite sau tinkamiausią eilu? 
tę, ar vasarinį paltą. Krautuvių 
savininkai sutvarkys Jūsų fi
nansinius reikalus pagal Jūsų

Pajūrio vakaras
Vaidins Vydūno veikalą

Balandžio 18 d., šeštadienį, 
8 v. v. Hollywood Tnn salėje, 
2417 W. 43rd St., Pajūrio Meno 
Mėgėjų Būrelis ruošia viešą pa
rengimą, kuriame bus vaidina
ma Vydūno komedija “Numa
nė”. Be to, dalyvaus solistė Pru- 
dencija Bičkienė, akompanuos 
Prof. VI. Jakubėnas.

norą ir nekainuos brangiau.
Van Zant ir Willman krautu

vės yra 6222 So. Halsted St. 
Pirmadieniais, ketvirtadieniais 
atidarosŲki 9:30 v. v. J.

BLENDED WHISKEY 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS.
SCHENLEY DISTRIBUTORS, INC., NEW YORK, NEW YORK

GIMTADIENIO PARE
MARCELĖS JACOBS IŠ

MARCIE’S TAVERN
8.37 WEST 34th PLACE

—: įvyksta :—

Šeštadienį, Balandžio 18 Dieną
Kviečiame visus draugus, pažįstamus ir kostumerius į gimtadienio 

puotą. Bus skanių užkandžių ii’ muzikos. Visi linksmai laiką pra
leisime. Visus kviečia

J. M. JACOBS, Savininkai
Telefonas: Virginia 7-8704

Visada atrodysite geriausia.
Apsilankykjt — pamatykit patys — apsivilkit garsius 
EAGLE Brand drabužius. Mes žinome, kad būsite 

visiškai patenkinti.

— Paltai nuo

Van Zant & Willman
6222 So. Halsted Street

Eilutės nuo

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
KVIEČIA VISUS I BENDRA 

LIETUVYBĖS DARBA
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį, 

o e
LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 

įstojimo į SLA. lengvatas visiems naujai įstojantiems. 
Pasinaudokite šia proga.

• e
APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 

pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraternalėmis nau
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

o ®
SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa

siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

GARSINKITES NAUJIENOSE

įvairių firmų geriausios KOKyB©*

Televizijos ir Radijo
' Aparatai '

DIDELĖ NUOLAIDA 
GARANTIJA. IŠSIMOKĖJIMAI

3120S. Halsted - DA-6-6887

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
dietoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
TeL: GRovehill 6-7096

Pervežti baldus
Chir-agoje ir iš tolimesniu vietų

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St

CHICAGO 29, ILL.
Phone WAlbrook 5-9209

Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

WWWWMW^^
Have a Beautiful Flower Bed 

This Year ,

GET YOUR BEDDING PLANTS
7 AT
OLYMPIC

. GREEN HOUSES
Potted Plants and Cut Flowers 

For All Occasions

HALSTED ST. AT 201st ST.
SKyline 4-2950

CHICAGO HEIGHTS, ILL.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių ž a iždų, uždėkite 

. LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti ntk- 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkasjios var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Ill.

Dykai Pristatymas. PR 6-3440 
Išimtinai Dažų, Sienom Popierių 
ir Langam Užuolaidų Krautuvė.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS 
VYKSTA DABAR 

BERGMAN’S Velvet Flat Alie
jaus Dažai. Naujos 1953 spalvos, 
vėliausio styliaus, plaunamas.

Gal. $3.98. 
BERGMAN’S Super Gloss Ena
mel. Geriausiai uždengia, aukšto 
blizgėjimo, geriausia plaunamas 
emalis padirbtas; negeltonėja — 
baltas ir kitokios spalvos.

Kvorta $2.25 —Gal. $7.95 
4-IŲ colių Pure Nylon Bristle 
dažams šepetys ................... $1.98
PLASTIC Bristle, ilgu kotu dul
kintojas, parankus namie arba 
dirbtuvėje ............................... 79c.
HEAVY Fibre Paper Drop Cloth, 
9x12 pėdų dydžio ............... 98c.
7-IŲ colių Roller Set, įskaitant 
plieninis indas, viskas .... $1.49 
DU-ALL Dust Mop, nuimama, 
išverčiama, plaun., su kotu 79c.
Popierius Apkarpomas DYKAI 

Visi Telefonai: PROSPECT 6-3440 
Klauskit Bergman’s ir nepadary
site klaidos. Bergman’as neturi 
kitų krautuvių skyrių. 
Krautuvės valandos: Atdara pir
madieniais ir ketvirtadieniais iki 
9:00 vakaro. Antrad., treč., penkt. 
ir šentadieniais iki 6:00 vakaro.

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas:
VICTORY 2-6172

ko programą. Graikai pavaizda
vo. olimpiados žibintą, o kolegi
jos personalas atliko programą.

Lenkas solistas pagiedojo tau
tinę giesmę. Rusai pašoko tauti
nį šokį (kazoką), o italai išėjo 
su smukininku. švedai atvaizda
vo savo Pennsylvanijai duotą 
vardą. Negrų moterų choras 
giedojo bažnytines giesmes. Vel- 
šiai atvaizdavo šv. Dovydo gy
venimą ir dainavo tautines dai
nas.

Komitete iš lietuvių buvo p. 
Butkauskienė ir prof. Kazlas.

J. V. Stanislovaitis

Lietuvių Dantų Gydytojų Sąjunga Chicagoje
balandžio 25 dieną, 6:30 vai. vakare, rengia Viking salėje, 6855 South Emerald Avenue

KONC
su žymiausia operos soliste JONUŠKAITE

ARBATA NUO ŠALČIO 
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne
smagumus, skausmus 
ir nuostolius, paprastas 
šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL
ČIO yra mišinys šak
nų, sėklų, žiedų, žie
vių ir žolių, ir jeigu

arbatos kasdieną išsigertume, tai 
nei nežinotume kas šaltis yra,

akompanuoja muzikas ALEKSANDRAS KU ČIŪNAS. Šokiams groja AKELIO orkestras
YBufetas: įvairiausių namų gamybos lietuviškų valgių. Vadovės dantų 

gydytojos: A. Trimakienė, Balienė, Bakaitienė ir kitos.
Baras: įvairiausi pačių dantų gydytojų gaminti krupninkai, likeriai 
ir kiti gėrimai. Vadovas A. Balys ir dantų gydytojos: Ruibienė, i

Duoba, Didžiulienė, Serepkienė ir kitos.
Kvietimai gaunami: 2511 W. 69th St. Marginiuose pas dantų gydytoją 
Aušurienę, pas J. Karvelį, 3249 S. Halsted St. ir pas dantų gydytojas.

Pelnas skiriamas sengančioms dantų gydytojoms Europoje.

tos
gal _ .
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti pastoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

South Boston 27, Mass.

• Čikagos skautai,-ės kviečia visus į savo •

TRADICINĮ VAKARĄ,$

Į DABAR! NAUJA 
Formulė, Amerpol Tablets 

pagalbai nuo skaudaus

Pirmą kartą galit džiaugtis malonia 
pagalba Naujos, Savybinės formulės, va
dinamos Amerpol. Ši įstabi žalsva tabletė 
turi naujausias skausmui pašalinti medžia
gas kartu su Vitaminais BĮ ir C. Ji pasa
lina rausvų, ištinusių sąnarių ir geliančių, 
sustingusių raumenų skausmą beveik aki
mirkoj ! Taigi, nežiūrint kaip ilgai kentė- 
jot, pareikalaukit, kad vaistininkas užsa
kytų Amerpol šiandien, arba išsiųskit 
$4.00 už 100 tablečių (kartu su siunti
mu ir pakavimu), arba $15.00 už 500 
tablečių — taupmenų siuntinį į Amerpol, 
Dept. L, 2806 W. Augusta Blvd., Cbieago

kuris įvyks balandžio mėn. 18 d. šeštadienį, lietuvių Auditorijoje 3133 S. Halsted St.
Bus įdomi programa, veiks skautų,-čių Tėvų bufetas----------- — Pradžia 7 vai. Šokiams gros B. PAKŠTO Orkestras

22, UI.

VISI KELIA! VEDA Į

MESKOS Vakarą
VISĄ DIENA VISŲ RŪŠIŲ BALTOS MEŠKOS ALUS VELTUI

1953 M. SEKMADIENĮ, BALANDŽIO MĖNESIO 19 D.
Programą išpildys specialiai iš Floridos iškivesta operos dainininkė ANTANINA DAMBRAUSKAITĖ ir prof. VLADAS JAKUBĖNAS. Pradžia 4 vai. po piety

ALUS NEMOKAMAI 
Balandžio 26 dieną

“B-UBULIS IR
DUNDULIS ”

Visiems parengimams groja

BALIO PAKŠTO Orkestras
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Moterys Ambasadores
Prezidentas Eisenhoweris paskyrė pirmą moterį dip

lomatiniam postui su ambasadoriaus titulu — ponią Clare 
Boothe Luce, kaip JAV pasiuntinę Italijai. Dabar jisai 
skiria antrą moterį ambasadorių.

Ponia Frances E. Willis yra numatyta, kaip JAV pa
siuntinė Šveicarijai, federalinės valdžios sostinėje Berne, 
kur Amerikos pasiuntinybė neseniai tapo pakelta į am
basadą.

Belaisvių 
paliudijimai

Šveicarijos respublika yra seniausia demokratija Eu
ropos kontinente, bet jos moterys neturi teisės dalyvauti 
rinkimuose. Todėl šveicarams gali ne labai patikti po
nios Willis paskyrimas Amerikos ambasadorium.

Kai kurie spaudos komentatoriai sako, kad Eisenhb- 
werio administracija norėjusi tuo paskyrimu “pasityčio
ti” iš šveicarų nusistatymo prieš moterų teises, — nors 
yra abejotina, kad Washingtonas turėjo tokį tikslą. JAV 
prezidentas greičiausia norėjo suteikti “pripažinimą” šios 
šalies moterims, kurios sudaro daugumą piliečių, turinčių 
teisę balsuoti. , .

Pereitą lapkričio mėnesį moterų balsai nulėmė rinki
mus Eisenhowerio ir republikonų partijos naudai.

Jugoslavijos Profesines Sąjungos
I ______—

Nors Jugoslavija nutraukė saitus su Kremlium, bet ji 
dar tebėra valdoma diktatoriškai. Ji turi tik vieną teisėtą 
politinę organizaciją — komunistų partiją, ir jos profesi
nes darbininkų sąjungas (unijas) kontroliuoja valdžia. 
Dėl šitos priežasties Tarptautinė Laisvųjų Profesinių Są
jungų Konfederacija atsisako priimti Jugoslavijos pro
fesines sąjungas į savo organizaciją.

Neseniai tai pasakė Konfederacijos generalinis sekre
torius J. H. Oldenbroek, nurodydamas, kad Jugoslavijos 
profesinės sąjungos nėra laisvas darbininkų sąryšis. Jo 
pareiškimui pritarė Amerikos moteriškų drabužių siuvė
jų (International Ladies Garment Workers Union) prezi
dentas David Dubinsky ir kiti Amerikos Darbo Federa
cijos vadai.

Dubinsky turėjo pasikalbėjimą su Jugoslavijos profe
sinių sąjungų generaliniu sekretorium Bozicevič, kuris iš
reiškė pageidavimą, kad tarp laisvųjų darbininkų sąjun
gų Internacionalo ir Jugoslavijos profesinių būtų užmeg- 
sti ryšiai.; jei Konfederacija negali jugoslavų sąjungų pri
imti, kaip savo narį, tai kad bent būtų susitarta dėl nuo
latinio bendradarbiavimo. Bet Dubinsky jo pasiūlymą at
metė ir pasakė, kad tai esąs jugoslavų mėginimas įlįsti į 
laisvąjį darbininkų sąjūdį “per užpakalines duris”.

Belgrado “darbininkų vadas” labai įsižeidė dėl šitų 
amerikiečio žodžių, ir dabar savo spaudoje ir per radiją 
jie šaukia, kad jie neketinę eiti į Tarptautinę Laisvųjų 
Profesinių Sąjungų Konfederaciją ne tik per užpakali
nes, bet “net ir per priešakines duris”. Jie norį tik arti
mesnių santykių su Britanijos, vakarinės Vokietijos ir ki
tų vakarinių šalių darbininkais, o “tie žmonės iš Ameri
kos Darbo Federacijos” stengiąsi šituos santykius suar- 
dyti.

Jugoslavijos diktatūros atstovai taip šneka del to, kad 
jiems yra užtrenktos durys į demokratinių šalių darbi
ninkų Internacionalą, be kurio moralinės paramos jie nie
kad nesugebės pakreipti savo pusėn darbininkų masių 
Jugoslavijoje. Valdžiai, kuri neturi darbininkų pritarimo 
didesniuose miestuose ir pramonės centruose, šiais lai
kais sunku išsilaikyti, nenaudojant teroro. O valdyti kraš
tą teroro priemonėmis darosi maršalui Tito vis labiau ne
patogu, kai jisai yra priverstas prašyti pagalbos iš vaka
rinių demokratijų.

Rockford, III.
LABDAROS VAKARAS

Vietinė labdarių organizacijos 
kuopa balandžio 19 d. 3 vai. po
piet rengia linksmą pobūvį Kul
tūros Draugijos salėje.

Kadangi dirbama padėti pa
tekusiam į nelaimę žmogui, li
gotam ar seneliui, kuris nepajė
gia pats savimi pasirūpinti, tai 
nėra nieko gražesnio, kultūrin
gesnių, kaip ateiti į pagalbą jo
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broliui lietuviui.
Į pietus, šalia Cliicagos, yra 

lietuvių senelių namai, švarūs 
ir gražiai įrengti, prie kurių 
įtaisymo daug prisidėjo Rock- 
fordo labdarių kuopa. Jau du 
seneliai ir iš Rockfordo rado ten 
sau prieglaudą, kad galėtų sa
vo dienas baigti geroje priežiū
roje.

Visų lietuvių turėtų būti par
eiga atsilankyti į šį linksmą po
būvį ir paremti labdarius.

Žvalgas
■nriuntf m i ■■■■■! ii ininrįij^ i wi 7 j.’Į i" ■ ■' , ui i ■■■■■ i
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“Vilnis” plačiai aprašė f,ak- 
tą, kad kiekviena Jungt. Tau
tų delegacija gavo “svarbius 
dokumentus”, įrodančius, kad 
amerikiečių aviacija vartojo 
Korėjos kare bakterijas. Tie 
“svarbūs dokumentai” yra ne 
kas kita, kaip raudonųjų be
laisvėje esančių Amerikos la
kūnų pulk. Schwalbes ir ma
joro Bley parodymai. Tie pa
rodymai buvo išgauti, užrašyti 
ir išsiuntinėti jų dabartinių 
valdovų.

Kas bent kiek yra apsipaži
nęs su bolševikine sistema, ku
ri vartojama per tardymus, nė 
kiek nesistebės, kad ir pulk. 
Schwalbe su majoru Bley davė 
savo “parodymus” apie bakte
rijų vartojimą.

Pas bolševikus visi “prisipa
žįsta”. Ir jų buvusieji vadai, 
kada Stalinas' panoro jais at
sikratyti, taip pat duodavo ca- 
vo “parodymus”, kad jie buvę 
didžiausi “socialistinės tėvy
nės priešai”. Tai Kamenevas, 
Zinovjevas, Bucharinas, Padė
kas, Tuchačevskis ir visa eilė 
kitų garsių žmonių Sovietų 
Sąjungoje, vyriausiojo proku
roro Višinskio rankose “prisi
pažinusių” prie visokiausių 
nusikaltimų, kokius tik žmo
gaus fantazija gali sugalvoti. 
Ir ne tik “prisipažino”, bet pa
rodomojo teisino posėdyje jie 
“prašėsi” sau aukščiausios 
bausmės. Jie ją ir gavo. Neten
ka abejoti, kad, jeigu tuo me
tu būtų buvęs gyvas, ir Leni
nas būtų “prisipažinęs”. To 
“prisipažinimo” sugebėjo iš
vengti tik Trockis, bet jis nesu
gebėjo išvengti bausmės, tai 
yra to paties likimo, koks išti
ko kitus bolševizmo vadus, 
Stalino konkurentus.

“Vilnis” dejuoja, kad “ėmė 
ilgokai, iki dalykas iškilo aikš- 
tėn.” Esą “gal pulkininkas ir 
majoras tik taip pavėluotai 
paklausė savo sąžinės balso ir 
patiekė pasaulio viešumai tie
są”. Čia galima drąsiai ir be 
apsirikimo pasakyti “Vilniai”, 
kad ne dėlto taip ilgai užtruko 
su “tiesos” atskleidimu, kad 
pulkininkas ir majoras ilgai 
“neklausė savo sąžinės balso”, 
bet dėl to, kad bolševikų sau
gumo policijai nesisekė taip 
greitai išspausti “prisipažini
mų.”

Visiškai aišku, kad tie “pri
sipažinimai” yra sufabrikuoti 
ir Amerika turėtų pareikalauti 
tuos liudininkus, atgabenti į 
New Yorką, paleisti juos iš be
laisvės ir kaip laisvus žmones 
pastatyti prieš Jungt. Tautų 
specialų komitetą, kuriame jie 
duotų savo tikrus parodymus. 
Tame komitete jau galėtų da
lyvauti ir sovietų atstovai, čia 
jie nebūtų baisūs ir buvusiems 
belaisviams. Ir tada pasaulis 
išgirstų, kokiu būdu jie “pri
sipažino”. '

J. V 61)61*81] 8.

Bažnyčia ir vyriausybė demo
kratinėje santvarkoje yra griež
tai atskirtos viena nuo kitos, ir 
tuo būdu abiejų institucijų lais
vos egzistencijos galimybės yra 
laiduojamos. Šių dviejų taip 
skirtingų savo prigimtimi ir pa
skirtimi įstaigų separacijos bū
tinybė yra aiškiai pabrėžiama 
kiekviename išsamesniame vei
kale apie demokratiją; tačiau 
lietuviškoje visuomenėje per 
dažnai užtinkami pasisakymai 
už religinių klausimų tampymą 
po politinių partijų platformas.

Paprastai, tautinės bažnyčios 
šalininkai turi nemaža planų, 
dažnai siūlomų demokratijos 
vardu. Ryškesni iš šių siūlymų 
yra politinė partija su religine 
platforma ir bažnyčia su politi
niais uždaviniais arba, kitais žo
džiais tariant, ir vieno, ir antro 
suplakimas į krūvą.

Valdžia yra žmogaus proto 
kūrinys, sugalvotas žmonijos 
gerovei šioje žemėje palaikyti; 
ir todėl tikros politinės partijos 
turėtų rūpintis ne pomirtiniu 
gyvenimu, bet šiuo. Tikroms 
politinėms partijoms būtų tiks
liau koncentruotis tokiose sri
tyse, kaip pasisakymas už vie
nokią ar kitokią ekonominę sis
temą (kapitalizmas, socializ
mas) arba vienokią- ar kitokią 
politinę santvarką (demokrati
ja, diktatūra). Dangaus politi
nės partijos niekad nesugebės 
gyventojams išrūpinti. Apie tai 
galima daug kalbėti, betiksliai 
ginčytis, o rezultate vis vien nie
ko pozityvaus negalima pasiek
ti : 'VardžSa'-yra" bejėgė• pomirti-' 
nio gyvenimo tvarkyme. Tai 
yra loginė išvada; tačiau šiuo 
Mausimu taip pat yra labai stip
rus ir nepajudinamas atsaky
mas, žiūrint iš demokratinio 
;aško.

Bažnyčia ne tik gali, bet ir 
rūpinasi žmogaus paruošimu po
mirtiniam gyvenimui; tačiau, 
sujungiant bažnyčią su pasaulie
tine vyriausybe, tikroji bažny
čios ir jos tarnų pareiga neiš
vengiamai atskiedžiama pasau
lietinėmis problemomis. O val
džios aukščiausios pareigos tam
pa piliečių tikybinių reikalų 
tvarkymas. XVI ir XVII šimt
mečiuose ši santvarka, žinoma ■ 
šūkiu “Kieno valdžia, to ir ti
kėjimas”, buvo ypatingai papli-

• tusi Europoje ir net koloniali-
■ nėję Amerikoje. Demokratinė
■ santvarka pripažįsta religijos 

toleranciją, kai tuo tarpu baž-
, nyčios ir vyriausybės santuoka, 
i pasirinkusi savo svarbiausiu
■ tikslu gyventojų tikėjimo rei-
■ kalų reguliavimą, automatiškai 
, neišvengia spaudimo į konfesi-
■ nes mažumas, kaip kad, pavyz

džiui, Kolumbijoje, diktatoriš-
■ koje Ispanijoje ar “demokratiš

koje” Italijoje.

Lietuviai pseudodemokratai 
šių pavyzdžių nemėgsta ir tei
sinasi, kad Lietuvos negalima 
lyginti su tokiu atsilikusiu kraš
tu, kaip katalikiškoji Ispanija. 
Aišku, inkvizicijos laužų Lietu
voje niekas nekurs, het ar tikra 
religijos tolerancija yra įmano
ma, sujungus bažnyčią su pa
saulietine valdžia tenka suabe
joti. Tam tikras dažnas žmogus 
pasisako, pavyzdžiui, kad ir už 
Vytauto Didžiojo Universiteto 
pertvarkymą, paverčiant jį ka
talikišku. Neaišku, kokio per
tvarkymo norima: universitetas 
visuomet buvo labai katalikiš
kas (didžiulė dauguma profeso
rių ir studentų buvo katalikai, 
ant sienos kabėjo kryžius, lais
vai veikė Teologijos Fakulte
tas). Ko daugiau norima? Dis
kriminuoti religines mažumas ar 
įvesti privalomas liturgijos pa
mokas? Atsiranda entuziastų, 
tvirtinančių, kad Lietuvoje, tu
rint didelį procentą, katalikų, ne
vertą kreipti dėmesio į mažu
mas. Tačiau su šiuo griežtai 
antidemokratiniu principu nepa
norės sutikti nė vienas lietuvis, 
patyręs ant savo kailio įvairių 
diktatūrų skonį. Mažumų iš
naudojimas demokratinėje san
tvarkoje yra neleistinas. Ta te
ma daug rašė XIX amžiaus pran
cūzų filosofas De Tocquille; ta
čiau čia būtų netikslu į tai per 
daug gilintis.

Jaunoji lietuvių karta, studi- 
j uo j anti demokratiškos Ameri
kos universitetuose, privalėtų 
ypatingai įsisąmoninti faktą, 
kad religija nėra demokratijos 
priešas, tačiau bažnyčios jungi
mas su valdžia yra žalingas ir 
bažnyčiai ,ir valdžiai. Seni at
gyvenusių savo laikus politinių 
partijų šūkiai turėtų būti pri
imami, tik kritiškai juos per
žvelgus. J. Bilėnas

Save M295
HOOVER

SOTUS ALKANAM PADĖK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 3, Bl. DA. 3-3853

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.46
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sV. co
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sV.

marmeladOį 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4% sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.0C

SIUNTINYS Nr. 6—7
10 svarų cukraus ................. $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50

- - ........ ...... .  *

LIETUVIŲ AUTOMOBILIŲ PREKYBA
HARMONY MOTORS

Kviečiame visus, norinčius įsigyti automobilį, ar turinčius bet 
kokį kitą reikalą, surištą su automobilizmu, atsilankyti pas mus. 
Čia rasite greitą, mandagų ir sąžiningą patarnavimą.

Mes nuoširdžiai tikime, kad čia ne. tik sutaupysite, bet ir įsigy
site daiktą, vertą sumokėtų pinigų. Pirksite pas savo žmones, ku
riais galite daugiau pasitikėti. Kiekviename reikale rasite taip nau
dingą ir nuoširdžią pagalbą.

Mes išrūpinsime nemokamai automobilių ir šoferio leidimus.
Parduodame išsimokėjimui prieinamesnėmis sąlygomis.
Nemokančius — išmokinsime važiuoti.
Taip pat jei norite parduoti savo automobilį, kreipkitės pas mus, 

mes Jums už maža atlyginimą jį parduosime.

HARMONY MOTORS
TOLIUS ŠLUTAS IR JONAS TALANDIS

5805-07 S. Western Ave. Tel. REpublic 7-6480

Pakėlė telefono mokestį
Illinoj aus Komercinė Komisi

ja nutarė pakelti telefono mo
kesčius pirmoje eilėje rezidenci
joms nuo 25c. iki 50c. į mėnesį. 
Illinois Bell Telephone Co. gaus 
papildomų $16,518,000 pajamų į 
metus.

I '

Visi iypai nuo 

*29”

Atidaryta sekm. 10:00 ryto ligi 5:00 popiet , 
Pirmad. ir ketvirtad. ligi 9:00 vak.

Rekordinis Išpardavimas
SKALBIMO 
MAŠINOS 
atpigintos 

ligi 
$1995Ekranai nuo 7 ligi 

21 colio

Visame 
krašte žinomi 

perkonstruktuoti 
ir garantuoti

TELEVIZIJOS 
APARATAI

ŠALDYTUVAI 
atpiginti . 

ligi 

*29”
žemiausiomis kainomis.

Mūsų dirbtuvė taiso visame mieste 
QTADTTTlVr television and 012YL71U1VL APPLIANCE CO.

1905 W. MADISON TAylor 9-3673

model 51 

regular price SSS95 

now only W°

Just press a lever, the Hoover’s Automatic Dirt Ejector does the 
rest. No dirt bags to put in or take out—no dirt bags to buy. Fea
tures the famous lightweight, Veriflex hose ttfat makes lighter work 
of all your cleaning. Can’t kink or fray, flexes with your wrist. Ex
clusive "Litter Gitter” rug nozzle gets stubborn lint and pet hairs,

Aero-Dyne 
Cleaner

Complete with full set of easy-to-use 
cleaning tools in handy carrying kit;

Low down payment, easy terms
— n—————

It’s the world's easiest-to-empty cleaner.

cuts down your cleaning time through less overlapping of strokes.
This special reduced-price offer must be withdrawn when stock 

on hand is sold out. See this outstanding Hoover Cleaner in our 
Store soon—or call for a free home demonstration.

You’ll J)e happier with a HOOVER* y

TRAFICANTE, BROS.
2301 W. Taylor St. TAylor 9-9100
739 S. California Ave. SAcramento 2-0301

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
H B B G3 H 0 S B B! JE JB BBB ■. J> M IE Q HJE » a m •» n _ja ja « d e i_ 53 ■ ■ B EME H ■ H ® e* M K1 B ESB S M SI HI H B ES « M B MB A H B H B K 3 B Iflf b k ra a e h h h u

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL -3LU/SAVINGS , i ■ ' x
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. OrmcA Rd. • Oucofl® 8, O.
K»»llKAZAMMISKAS,rra..MVt<SHa7^74r
Saving* IsmwmI la by F.S.S.LC

■BaaBanaanoaaaMmaaMiraHangnaBMananBMsaanannMmannaaninMaa

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas ..............    3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nub 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH 
President and Manager

UŽEIKITE KIEKVIENA ALGOS DIENĄ!
Tik tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu
liariai. Pabandykite tai tuojau. Procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė
nesio 10 dienos. UNIVERSAL SAVINGS& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 
9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 3 vai. po pietų.

G ARSINKITES



SENIEJI ATEIVIAI
LANKO PARODĄ

Be parodos atidaryme da
lyvavusių Sanitary District 
prezidento "A. Olio su ponia, 
M. I. C. ciniko, prof. Bagdana- 
vičiaus, J. Valaičio, P. Indri- 
šiūno ir kitu mūsų dailininku 
kūrinius jau matė prekybinin
kas Balzekas su ponia, Dr. Al. 
Bačkas, J. Vilkas, Sophie Bar
čus, Cicero klebonas kun. L 
Albavičius ir daug kitų senųjų 
ateivių.

’teTev izlTbsT

Išgirsime
A. Dambrauskaitę

Mažas paveikslas, už $1895 
10 colių paveikslas, už $2995 
12 colių paveikslas, už $4995 
20 colių paveikslas, už $7295 
Didelės Zenith console

radios, po ............... $1995
Didelės Philco console

radios, po .....   $1995
Radio Phonograph

kombinacijos, po .... $3995 
Lengvais išmokėjimais 

Garantuotos.
Frank Kersis ir Paul Enzelis
SUDRIKO T. V.

TAISYMO SKYRIUJE 
3241 So. Halsted Street

Atidarą pirmadienio ir ketvirta
dienio vakarais. Sekmadieniais 

iki 5 vai. vakare.

NĖRA GERESNĖS 
TELEVIZIJOS T. V. 

UŽ BETKOKIĄ KAINĄ
1953 metų aukštos rūšies kabine

tas, viduriai (chassis), tūbos garan
tuotos vienus metus. Didelis 21 colio 
console:

Retail reguliarė kaina $299.50
Wholesale ir nuolaida $100.00

Jus mokėsite tik $199.50
su viskuo

Lengvais išmokėjimais, įmokant 
tik $10 rankpinigių, dar gausite do
vaną priedu»$25 vertės. Tiktai per 
šią savaitę.

Tel. CAlumet 5-7237

JOS. H BUDR1K, Ine.
3241 SOo Halsted 'Street

EMALIS baldams, 
sienoms ir medžio 

dirbiniams

• BRIDGEPORT
HARDWARE AND

PAINT STORE
3214 SO. HALSTED STREET

CHICAGO, ILL.
CALUMET 5-4667

sidoniej\ jcz Lšiiicriu, kad jau 
prieš keletą dienų pradėjo užsu 
sakinėti staliukus. O tas kon
certas bus dar ir tuo įdomus, 
kad Baltosios Meškos bravoras 
nutarė jo proga parodyti lietu
viams savo laimėjimus ir pavai
šinti publiką veltui ssavo gami
niais.

Tad visi sekantį sekmadienį, 
4 vai. p. p. į Lietuvių Auditori
jų. K. P-lis

Mirė Kasper Wo ver
Kasper Wover, gyvenęs 6710 

Willoughby Ave., Hollywood 38, 
Calif., mirė balandžio mėn. 14 
dieną. Velionis paliko žmoną 
Evą, tris seseris, tris brolius, 
tris pusbrolius ir daug kitų gi
minių. Laidojamas Forest Lawn 
šeštadienį, balandžio mėn. 18 d. 
2 vai. po pietų.

tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Tel.: YArds 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Tt-pč ir Sekmad. nagai susitarimą 
4701 S. DAMEN AVE.. Chicago, Ill.

Tikslus Suderinimas

C. L. D. D.

Antanina Dambrauskaitė
Netenka stebėtis, kad sekan

tį sekmadienį, balandžio 19 d. 
Lietuvių Auditorijoje įvyksian
tis Baltosios Meškos bravoro pa
rengimas kelia didelį susidomė
jimą lietuvių visuomenėje, nes 
Antanina Dambrauskaitė pri
klauso prie tų solisčių, kurios 
visais laikais buvo mielai klau
somos. Nėra reikalo kalbėti apie 
dainininkės karjerą Lietuvoje ir 
tremtyje, nes besidomintieji lie
tuvių muzika ją puikiai žino. 
Galima pastebėti tik štai ką: 
Amerikoje Antanina Dambraus
kaitė reiškiasi nemažiau, negu 
Lietuvoje, nors Chicago j e ją 
girdėjome jau seniai.

Iš paskutinių solistės koncer
tų pažymėtinas kovo 1 d. įvykęs 
Amerikos Miami Muzikos Klube 
surengtas rečitalis, kurio pu
bliką sudarė daugiausia artimi 
muzikai ir kitoms meno sritims 
žmonės. A. Dambrauskaitė di
deliu pasisekimu atliko lietuvių 
kompozitorių kūrinius, liaudies 
dainas ir operų arijas. Publikos 
buvo nepaprastai entuziastingai 
sutikta ir turėjo daug dainuoti 
virš programos. Po minėto kon
certo Miami Muzikos Klubo di
rektorė Dr. Forster parašė’dai
nininkei gražų padėkos laišką ir 
pakvietė būti minėto klubo gar
bės nare.

Šalia to A. Dambrauskaitė da
lyvavo Miami, Fla., televizijos 
ir radio programose, bei didžiu
liame 17-os tautų koncerte, ku
riame kiekvienos tautos atsto
vai dėvėdami tautinius drabu
žius, atliko savo programą. Kon
certas vyko geriausioje Miami 
auditorijoje.

Be pasirodymų svetimtaučių 
publikai A. Dambrauskaitei ten
ka dalyvauti, beveik visuose 
Miami lietuvių parengimuose. Ji 
visada sutinkama su didžiausiu 
entuziazmu.

Kovo 2’3 d. dideliu pasisekimu 
A. Dambrauskaitė dainavo Bos
tone Lietuvių Bendruomenės su
rengtame koncerte. Balandžio 12 
d. New Yorke dainavo muzikos 
literatūros vakare,, kuris praėjo 
nepaprastai pakilia nuotaika. So
listė turėjo daugelį arijų kar
toti. Tenka pastebėti, kad A. 
Dambrauskaite yra viena labiau
siai lietuvių mėgstamų daininin
kių.

Į Chieagą A. Dambrauskaitė 
atvyksta šiandien. Akompanuo
jant VI. Jakubėnui ji atliks tur
tingą programą-Liet. Auditori
joje. Chicagos lietuviai taip su-

Skaitykite “N-nas”

BLOGOS KOJOS * j “ “NSE“ 4 

PALIAUKIT KENTĖJĘ, VARTOKIT PINKSTON’S IŠLENKIMO 
RAMSČIUS, pritaikomus jūsų kojų GREITAI PAGALBAI nuo 

įlūžusių išlenkimų, pilnapėdžių kojų, kulnų 
skausmo, augulių kulnuose, iškraipytų ir 
susipinusių pirštų, silpnų išlenkimų ir rie
šų, kojų mėšlungio, gįslų išsipūtimo, blogos 
cirkuliacijos, nugaros skausmų, reumatizmo 
ir arthritis—kitų skausmų, kuriuos iššaukia 
išlenkimo negerovė. Lengvi, lankstūs, pato
gūs dėvėti su užkulnio pamušalu batai.
Specialios numažintos kainos: $25 Support 

dabar $15 — $15 Support dabar $10.
30 METU PATYRIMAS

HENRY J. PINKSTON 
ARCH SUPPORT SPECIALISTAS 
Suite 1206 — CEntral 6-8692

Valandos nuo 9 ryto iki 4 po pietų z

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

J ūsu sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti: 

pilną sandėlį geriausių' vaistų, 
naujausius medicinos išradimus, 
tobulai įrengtą ir tiksliais instru
mentais laboratoriją, patyrusių 
farmaceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog 
mūsų vaistinė kaip tik turi tokį 
pilną suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apy
linkėje—praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store 

35th and HALSTED STREET 
Šiaurrytinis kampas

Telefonas YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto 
iki 11 vai. vakaro, o sekmadie
niais nuo 10 ryto iki 8 vakaro. 
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

TeL Virginis 7-6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 Węėt 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedėliomis uždaryta.

Subatomis nuo 1—3.
Eez. 3241 WEST 86th FLAGS 

Phone: REpublic 7-7888
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—i8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOLF-
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8;

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 
Namų TeieL: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukite Midway 3-0001 

"dr. c. z. VEZEL/IŠ“
DANTISTAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmloek 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

you’ll

THE

THE MOST POWERFUL! Sylvania 27-inch television 
has the most powerful TV chassis built 
Stratopower "512”. Wherever you live 
receive the best possible reception.

Sylvania 27" TV is 
available with built- 
in All-Channel 
UHF-VHF recep
tion.! All 82 chan
nels can be tuned 
by the Chair-Side 
Control!

• AMAZING HALOLIGHT*. This frame of soft, cool 
light around the entire picture is much easier on 
your eyes. It even makes the pictures seem brighter 
and clearer.

• COMPLETE CHAIR-SIDE CONTROLS. All tuning, 
sound and picture controls are at your finger
tips ... housed in a handsome mahogany-veneer 
cabinet.

IDEAL TELEVISION FOR ANY HOME! . . . The beautiful Amherst, in 
hand-rubbed mahogany veneers, is compactly designed to look its best 
in any size room. Here is a fine instrument for thofce who want 
the most powerful... the most beautiful... the most • 187M
enjoyable television receiver yet produced. Available 95
in blonde, slightly higher. ® US’*
•SYLVANIA TRADEMARK ^Optional at cxtFa cost

į |
I

ARBET’S, INC. .
2442 West 47th Street » Virginia 7-0700
1746 West 47th Street Virginia 7-3377

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

OnrniRl I A I ft Ol skiriame pirmiems morgičiams prieinamomis sąlygomis. PerkantiejiX I FH I M s I 0 | į|Wl II ! 11 i W 0 | i I i I r* K s I i ar tūlotieji namą, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis vi laUlstlalOI Si 11 patogesnėmis sąlygomis — pasimatykite su mumis.

Lu- TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI -
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicago j. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaįp saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagu patarnavimą.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ ($11,000,009.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAREL President F >
Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais 
nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais 
uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 valandos po pietų.LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

TeL: Ofiso ir buto OLympio 2-4158 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct, Cicero, I1L 

Kasdien 1—4 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, HL
Ofiso telefonas: LAfayette 3-321® 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad, 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus
Telefonai: ofiso GRovehil) 6-539$ 

rezid. PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DR. EDWARD R 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3906

Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.

DR. PETER BRAZIS" 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. | 

Telefonai:
Ofisas HEmloek 4-5849

Rezidencija HEmloek 4-2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmloek 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. FL TallaLKelpsa
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmloek 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Tel. ofiso CL 4-0253, rez. YA 7-6383

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Valandos: 12-3 ir 6:30-8:30 vakaro. 
Ttečiandienį ir šeštad. 1-4 vai. p. p. 

Rez. 4420 SO. TALMAN AVĖ.

Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel: YArds 7-1166 
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandom: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų,

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill. 
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel: REpublic 7-9199
GKoveMll 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius. 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.

'Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125 

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

UjTiTATAUČIMGYDYTOJAI “ 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-055-& 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. telef.: Midway 3-288® 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUViAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimą®
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

TeL ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus: 

nuo i iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 
išskyrus trečiadienius.

MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 
6439 South Kedzie Aye.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800 

Priėmimo vai: Pirm., treč., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv. 

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
<tsU5ts»diprd»*« oasro1 susitarimą

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdier 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare, 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero 
5-s-NAUJIENO$, CHICAGO 8, ILL. 
— FRIDAY, APRIL 17, 1953

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificial? akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Geras patarnavimas.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 9 vai. ryto iš stoties 
WOPA 1490 kilocycles.

Tel. HEmloek 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
I
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A. A. Seibutis
pralaimėjo

Lietuvis A. A. Seibutis kandi
datavęs respublikonų pusėje no
rainacini uose 7 distrikto rinki
muose mirusio kongresmano A. 
J. Sabath vietai užimti surinko 
tik 582 balsus. Kandidatais bu
vo išrinkti demokratas James B. 
Bowler — gavęs 27,906 balsus 
ir respublikonas Philip J. Boffa 
—i 8,778 balsus.

Liepos 7 d. specialiuose rin
kimuose vienas jų bus išrinktas 
federalinio kongreso nariu.

17 AKMENŲ NAUJI
LAIKRODĖLIAI

Importuoti iš Šveicarijos, parduo
dami po $24.00 iki _____ $^^.00
Budelninkai, parduodame 
visus tiktai po ............. . $ 14 .50

Vieną doleri tereikia įmokėti.

DAILIAI STILIUOTOS AMERIKOS 
IŠDIRBYSTĖS DĖŽUTĖS

Kiekvienas laikrodėlis pilnai 
garantuotas, išbandytas.

Pasirinkimas iš 100 skirtingų 
madų.

14 kt. gold moterims ir vyrams. 
Puikūs maži atraito laikrodžiai.
Žibantieji rhinestone laikrodžiai. 
Lady Embraceable laikrodžiai. 
Dailūs kalendoriniai laikrodžiai. 
Populfariški chronograph laikr. 
Moteriški pearl-set laikrodžiai.
Vyriški ir moteriški dailiai atro
dantys gold-filled dress laikrodžiai 
Vyru, moterų sport laikrodžiai. 
Moterų covered dial laikrodžiai.
Gražūs, high dome crystals.
Daugelis su apyrankėmis.
Daugelis kitų žavėjančių ypatybių 
Kai kurių madų kiekis ribotas.

&
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IŠNUOMOJAMAS vienas kambarys 
su visais patogumais. Galima nau
doti virtuvę. Pageidaujama vedusių 
poros ar viengungio vyro. 611,1 So. 
Albany Ave., 1-mas aukštas.

GRovehill 6-8479

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE
____ Reikia Darbininkiy

IŠNUOMOJAMAS storas ir 4 kam
bariai užpakalyje. Tinkamas grožio 
Įstaigai ir panašiai. 2156 W. 23rd 
Street. CLiffside 4-7269.

ROSELANDE
Išnuomojamas 6 kambarių apstaty
tas butas (nebrangi nuoma), prie 
gero susisiekimo; vienam karui vieta 
garaže. Kreiptis pas savininką kas
dien nuo 9 iki 12 vai. 209 W.TlOth 
Place. Tel. PUllman 5-2191.

REIKALINGAS RŪTAS 
4-6 KAMBARIŲ 

SU AR BE ŠILUMOS

Telefonuokite:

CANAL 6-1457

PERSONAL
Asmeny Ieško

JUSAITIS IEŠKO GIMINIŲ
Vytautas Jusaitis ieško savo tėvo 

ir motinos, brolių ir seserų, gyve
nančių USA. Tėvas Antanas, kilęs 
iš Barzdų kaimo ir valsčiaus, šakių 
apskr., o motina Petrė-Šipailytė- 
Jusaitienė, kilusi iš Vyšnupių_ kai
mo, Griškabūdžio valsčiaus, Šakių 
apskr. Jie išvykę iš Lietuvos prieš 
20 metų. Jusaičiai arba juos žinan
tieji prašomi parašyti tokiu adresu:

MR. VYTAUTAS JUSAITIS 
C. Herrera 287

Buenos Aires 33, Argentina, 
arba

MR. JOE MAKSVYTIS 
Box 202 

Calumet City, Ill.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

ŪKIS pardavimui, 80 akrų žemės, 
6 kambarių namas (32x32), rūsys. 
Daržinė 50x40, elektros - telefono 
linija, geras vanduo. Viena mylia 
nuo miesto ribos, gerame kely. Kai
na $6,000. Rašyti: Ralph Ferkovick, 
904 S. Oneida Ave., Rhinelander, 
Wisconsin.

$

BOYD’S SIUVYKLAI
ST. LOUIS, MISSOURI 

REIKALINGI
2 — BUSHELMEN — 2
TURI BŪTI VISIŠKAI PATYRĘ

5 dienų savaitė — Daugelis įvairių lengvatų 
VALGYKLA VIETOJE

Kreiptis:
DARBO RAŠTINĖN — Mezzanine floor

Kampas 6th ir Olive
ST. LOUIS, MISSOURI

IŠMOKIT AMATO

Stock helpers
Elevator operators
Receiving clerks

Many employee benefits

Jaunų vyrukų, mechaniškai, 
techniškai arba chemiškai 

prasilavinusių, mokytis aukštai 
specializuotų amatų.

Viršlaikis

Geras pradžioje; mokestis
Apply

Employment Office
9th floor

STATE & ADAMS STS.

5 dienų savaitė

PUIKI PROGA
PLEČIANČIOJE
INDUSTRIJOJE
Turi suprasti angliškai 

Kreiptis:

NATIONAL LEAD CO.
1710 S. Peoria St

SHI

“Karo sužadėtinės”

ISM

09
6® '

Bulovą, Elgin, Longines, Benrus 
po $27.50 ir aukščiau.

Budriko Jewelry Departmente

į Europą
Balandžio gale 2'7 vad. “karo 

sužadėtinės” (war brides) iš
vyksta trejetai mėnesių atosto
gų iš Chicagos į įvairius vaka
rų Europos kraštus, iš kurių jas 
atsivežė JAV kareiviai paskuti
nio karo metu. Jų vyrų daugu
ma lieka Chicago] e. Daugiausia 
vyksta į Angliją, kitos į Irlandi- 
ją, Vokietiją, Belgiją ir kitur, 
žmonos su savimi vežasi ir vai
kus, kurių vyriausias turi 13 
metų.

Bet pasitaiko ir kitokių išvy
kimų. Anglė Adeline Watson 
praėjusį trečiadienį išvyko at
gal į Angliją, nes jos sužadėti
nis, su kuriuo ji susipažino sa
vame krašte, atsisakė vesti. 
Nors mergina norėjo likti JAV, 
bet manydama, kad jos viza, 
kuri buvo išduota 6 mėnesiams, 
jau pasibaigė, grįžo neištekėju
si. Laivui pradėjus plaukti pa
aiškėjo, kad Watson turi nuola
tinę vizą, tačiau jau buvo; per 
vėlu.

OLD 
UNDEROOF

INCORPORATED

3241 So. Halsted Street
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— FRIDAY, APRIL 17, 1953

Kentucky Straight - - 
Bourbon Degtinė - 86 proof- 
taipgi gaunama in Bond 
Supilstyta Old Underoof 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
Išimtinai paskirstoma per 
Old Rose Distributing Co.

Naktimis Prižiūrėtojų 
Įtaisų Valytojų 

Vaškuotoji! 
šlavėjų

Metalo Šveitėjų

Veltui Apdrauda 
Hospitalizacija. Pensijos Planas 

Automatinis Algos Pakėlimas 
Ligoje Pašalpa. Atostogos

Kreiptis

8:30 ryto iki 4:30 po pietų
Kambarys 1230

125 So. Clark St.

Visomis 3 pakaitomis
5 dienų savaitė—Viršlaikis 
Geras pradžioje mokestis 
Algos pakėlimas po 30 

ir 90 dienų 
Pąprastos darbininkų lengvatos 

Apmokamos atostogos 
ir šventadieniai 

Veltui uniformos 
Valgykla dirbtuvėje 
Geras susisiekimas 

Reikia suprasti angliškai

Kreiptis: 
DARBO RAŠTINĖN

Nuo 8 ryto iki 4 po pietų

1133 WEST 35th STREET

PUNCH PRESS OPERATORIŲ

Dieninėm ar naktinėm pakaitom

TOOL - DIE MAKERS

Dieninėm pakaitom

Geros darbo sąlygos

Veltui Hospitalizacija

4243 WEST OGDEN AVE.

REIKIA DŽENITORIAUS 
SARGO 

Naktiniam darbui 
Nuo 8:00 vak. iki 7:00 ryto

Ištikimo — sumanaus 
Turi pristatyti paliudymus

ROCKWELL ENGINEERING 
COMPANY

13500 So. Western Ave.
BLUE ISLAND, ILL.

WHY TRAVEL IN LOOP 
TRAFFIC JAM

This position offers best 
salary and opportunity for

STENOGRAPHER
Experience preferred — but 
trained graduate considered 
No monotony — Diversified 

5 day week

MOhawk 4-6061
IEŠKAU darbininko arba pusininko 
prižiūrėti vyšnių sodą. Vienai per 
sunku, reikia teisingo ir mylinčio 
žemės darbus žmogaus. Pageidauja
ma pastoviam laikui, mokantis val
dyti traktorių ir kitas mašinas. Ūky
je visi patogumai. Rašyti: Mrs. V. 
Savickas, Rt. .1, Hart, Mich. Telefo
nas: 627-W.

CANAL 6-3710

f

SIUVYKLAI REIKIA

RIPPERS
MARKERS

Pirmenybė 30-50 metų amžiaus 
5 dienų savaitė 

Daugelis įvairių lengvatų 
Valgykla vietoje

Kreiptis:
DARBO RAŠTINĖN 

Mezzanine floor

Kampas 6.th ir Olive 
ST. LOUIS, MO.

Are you interested in 
a good job with a 

secure future?
We ihave immediate 

opening for 
ASSISTANT MANAGER

Young man with High School Educ
ation. Excellent opportunity for 

pleasant and aggressive person 
meeting public.

MUST HAVE AUTOMOBILE 
Salary Plus Car Allowance.

RAPID ADVANCEMENT * 
Apply 9 a. m. to 1:1 a. m. 

COMMONWEALTH LOAN CO. 
6346 W. Cermak Road 

Berwyn, Ill. GUnderson 4-5372

Work near home. Save $104 a year 
carfare. We need men for 

FACTORY WORK, 
No experience necessary 

Good starting rate 
Good working conditions 

RESILLO CO., 2328 W. Nelson 
(Near Belmont and Western)

REIKALINGAS senyvo amžiaus vy
ras darbui pikniko darže. Gyveni
mas vietoje ir atlyginimas. Kreiptis: 
Willow West Picnic Grove, Willow 
Springs, Ill. Telef. Willow Springs 
1064.

MECHANICS
Get set now on steady job! 

Experienced — $20 over scale, plus 
50-50, plus vacation with pay. 

Top working conditions. Permanent.
TOUHY AVENUE MOTORS 

Lincoln - Mercury 
826 Touhy Ave., Park Ridge 

NEwcastle 1-1721

REIKALINGAS antrarankis kepė
jas prie juodos duonos. Atsišaukite 
nuo 3 iki 6 vai. po pietų YArds 
7-7351, 3500 So. Union Avė.

BATŲ SIUVĖJŲ 
Rankomis darbininkų prie orthope- 
diškų batų. Pastovus darbas. Martin 
Larson, 317 West Madison St.

REIKALINGAS pensininkas prižiū
rėti namams, šeimininkams išvykus. 
Maistas ir kambarys. Susitarus, sa
vininkas atvažiuos pasiimti. Ever
green Farm, Chas. Kazukauskas, 
Route 1, Momence, Ill. Telefonas: 
Momence 507-JI.

AUTO MECHANIC 
Excellent opportunity for man 

with Packard experience. 
Good working conditions. Guaran

teed salary plus commission.
See MR. HIGH 

MARS MOTORS, INC.
2540 Milwaukee Ave. BE 5-5400

REIKALINGAS prie ūkio darbų 
patyręs darbininkas. Turi mokėti 
vairuoti troką. Julius Dambrauskas, 
123rd ir Archer Ave., Lemont, Ill.

REIKALINGAS vyras dirbti resto
rane. Geras užmokestis ir vieta gy
venimui. 3465 So. Morgan Street.

INDŲ PLOVĖJO 
Pastovaus, patikimo 

Vakarais nuo 5 vai. iki uždarymo

9500 SO. CICERO AVĖ. 
Oak Lawn, Ill. 
GArden 2-4848

MEDŽIO DARBININKŲ 
Mašinų kambary darbininkų 
Kabinetų kambary darbininkų 

Pastovus darbas
JAY FURNITURE 

SPECIALTY COMPANY
2541 W. Cermak Rd. 3-čias aukštas.

REIKALINGAS geras bartenderys. 
Geras atlyginimas. Walter Laita, 

6502 So. Wentworth Ave.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

COUNTER MERGINŲ 
COUNTER VYRŲ 

CARVERS 
STEAM-TABLE VYRŲ 

Kosher stiliaus valgykla 
Geras mokestis. Vėsinamas oras 

3146 W. ROOSEVELT RD.

REIKALINGA SUMANI 
PATYRUSI PORA,

kuri mėgsta vaikus, užimti pilną 
atsakomybę moderniuose namuose 
arti Chicagos. Turi kalbėti angliškai. 
Moters užsiėmimas: valgių virimas 
ir bendra namų darbo ruoša. Vyro 
— bendra namų šeimininkystė. Turi 
mokėti vairuoti automobilį ir patar
nauti prie stalo. Rašykite angliškai, 
pasiunčiant savo fotografiją ir rei
kia priduoti paliudymą iš pirmesnių 
darbdavių, sujungiant jūsų tarnybą, 
apleidimo priežastį ir panašiai.

“NAUJIENOS”
1739 So.. Halsted Street, 

Box 3433 
CHICAGO 8, ILL.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos .

CICERO — parduodama taverna, 
prieinama kaina. Šaukit TO 3-9549.

PARDUODAMA arba nuomojama 
taverna, 4 kambariai užpakaly. Yra 
šiluma ir karštas vanduo.

3259 SO. UNION AVĖ.

PARDUODAMA taverna kartu su 4 
pagyvenimui \ kambariais. 3158 So. 
Union Avė.
PARDUODAMA taverna, įrengta, 
ir 4 kambarių butas. Garu šildoma. 
Plesko Tavern, 733 W. 18th Street.

TAVERNA, mūrinis namas, 6 kam
barių butas, 2 automobilių mūrinis 
garažas. Automatiška alyva šiluma. 
Geras biznis. Priežastis—liga.

7251 SO. ASHLAND AVĖ.

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė. Mū
rinis namas, 2 karų mūrinis garažas, 
2-3 kambariai. Kampas, arti mokyk
lų ir bažnyčių. 5601 Sb. Wolcott St.

TAVERNA, naujai dekoruota, trijų 
kambarių butas užpakalyje. Parduo
dama iš priežasties ligos. 1124 W. 
69th St. STewart 3-9661.

BRIDGEPORTE parduodamas namas 
su barber shop, 3 krėslai, 2 dirbami. 
5 kambariai barbernės užpakalyje. 
2 aukšte 4 kambariai; 2 automobilių 
garažas. 3232 So. Halsted Street. 
Telefonuokite Victory 2-4447.

PROGA LIETUVIAMS
“J. B. Lounge” taverna pardavi

mui. Gerai einantis biznis, tinkąs 
Įsigyti lietuviams. Pardavimo prie
žastis liga. Trys kambariai užpaka
lyje. Įmokėti $3,500. Ilgam; laikui 
lysas, nuoma $50 mėnesiui. 3318 S. 
Morgan Street.

PARDUODAMA taverna su namu, 
yra 3 butai gyvenimui; 2 karų mū
rinis garažas. Atsišaukite:

645 W. 18th STREET

TAVERNA ir RESTORANAS; Geras 
biznis. Dėl ligos parduosiu už bet- 
kokia prieinamą kainą.

1250 N. SEDGWICK ST.

DEGTINĖS krautuvė ir taverna. 
Kampas. Modernūs įrengimai. Nau
jas leidimas prasideda gegužės 1 d.

3267 SO. HALSTED ST.

PARDUODAMA taverna su visais 
įrengimais. Labai pigiai. Gera vieta,’ 
tarp dirbtuvių, kampinis namas.
549 W. 18th Street. CAnal 6-5388

/ MAISTO KRAUTUVĖ
Mėsa, šaldytas maistas ir groseris. 

Parduodama už $3,000 arba išnuo
mojama įrengimui. Nuoma $45 mė
nesiui. Sekmadieniais ir šventadie
niais uždaryta. Skambinti nuo 8 v. 
ryto iki 6 vai. po pietų LA 3-9069. 
Po 6 vai. vak. VI 7-2605.»
PARDUODAMA bučernė, grosernė 
ir gėrimų krautuvė. Biznis išdirb
tas per daugelį metų. John Seibutis, 
1840 So. Halsted Street.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

Juk kasdieną pasirodo 
Tik “Naujienų“ teisus žodis.

IMMEDIATE OPENINGS FOR 
DISHWASHERS ALSO MAID FOR PARLOR 

and 
LOCKER ROOM ASSISTANTS FOR COUNTRY CLUB 
Meals furnished — prefer women living on north or 

northwest side — Ideal working conditions 
Apply today:

TWIN ORCHARDS COUNTRY CLUB
PRAIRIE VIEW, ILLINOIS

Or call AMbassador 2-3737—or Libertyville 2-1515

metų amžiaus 
savaitė

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PARDUODAMAS mūrinis dviejų 
miegamųjų bungalow. Poilsio kam
barys. Dviejų metų senumo. 10700 
S. Drake St. Tel. CĖ 3-3935, iš anks
to susitarus.

SIUVYKLAI 
St. Louis Mo.

REIKIA
MAŠINŲ .

OPERUOTOJŲ
Pirmenybė 30-50

5 dienų
Daugelis įvairių lengvatų

Valgykla vietoje
Kreiptis;

DARBO RAŠTINĖN
Mezzanine floorrv v iv > a

PARDUODAMAS 5 kamb. mūrinis 
Georgian namas. Poilsio kambarys. 
Garažas. 10847 S. Drake St. Telef. 
HI 5-4622, iš anksto susitarus.

ŠEŠIŲ kambarių mūrinis bungalow 
Marquette Parko apylinkėje. Visi 
moderniški patogumai. Pilna kaina 
$16,300. ABerdeen 4-5481.

Kampas 6ith ir Olive 
ST. LOUIS, MO.

CRANE PACKING CO.
IMMEDIATELY HIRING 

WOMEN
FOR 1st and 2nd SHIFTS

• INSPECTORS
• ASSEMBLERS

OFFICE HELP
• CLERKS-TYPISTS
• FILE CLERKS

Good Starting Rates
Pleasant Working Conditions
Many Company Benefits
Good Chance for Advancement

CRANE PACKING CO.
6400 WEST OAKTON

See MR. CHAS. SEATON 
KEYSTONE 9-4534 
ORCHARD 3-6800

WORK NEAR HOME 
SAVE TIME

Well established neighborhood firm 
has attractive position for 

capable girl as
TYPIST - BILLER

Variety of duties 
Good working conditions 
7:30 A. M. to 4:00 P. M.

5 day, 40 hour week
INTERSTATE MOTORS

FREIGHT SYSTEM
1833 So. Canal — SEeley 3-2600 

Ask for Mr. Bob McGrath

TYPIST—GENERAL OFFICE 
5 day, 40 hour week 

Many Company Renefits 
Jncluding Hospitalization 

Paid Holidays

Apply:

ELECTRONIC COMPONENTS, 
INC.

2655 W. 19th Street

WORK CLOSER TO HOME 
SAVE MANY HOURS OF 

TRAVELLING LONG DISTANCES 
TO WORK

HAS 
JOB

WELL ESTABLISHED FIRM 
UNUSUALLY ATTRACTIVE
FOR PERSONABLE HIGH SCHOOL 

GRADUATE FOR GENERAL 
OFFICE WORK 

TYPING NECESSARY
40 Hour Week

Many Company Benefits 
“You’ll Enjoy Working Here”

MICHIGAN 2-7505

BENDRAM RAŠTINĖS DARBUI 
Reikalinga mergina ar moteris, 

patyrusi knygvedystėje.
Darbas pastovus. Kreiptis į 

BRIGHTON SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Ave. LAfayette 3-8348

REIKALINGA moteris 35-50 metų 
amžiaus prie vaikų: 3% ir 2 metų. 
Šaukti 6-8 vai. vak. CAnal 6-1330.

TARNAITĖS LIGONINĖJE 
Nuolat. Apmokamos atostogos 

Geros darbo sąlygos 
Kreiptis: MRS. DAVIS 

GARFIELD PARK COMMUNITY 
HOSPITAL

3813-25 W. Washington Blvd.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro
JONAS CONRAD

TUCK POINTING BIZNYJE
Atnaujina pasenusį namą, prinildo 

lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

621 WEST 61st PLACE
Parduodamas 4 flatų po 5 kam

barius namas. Alyva apšildomas. 
4 garažai. Bargenas.

GEROJ APYLINKĖJ GERAS 
PIRKINYS Į

Karštu vandeniu šildomas namas.
kambariai, pastogėje du. Dviejų 

automobilių garažas, 35 pėdų skly
pas. Kreiptis tik raštu: J. A. Vilki- 
šius, 7126 So. Maplewood Avenue, 
Chicago 29, Ill.
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CICERO'
Apleidžia miestą, verčia parduoti 

visiškai moderniškus 8 kambarių na
mus, įskaitant daugelį rakandų. Pri
einama kaina. 5119 W. 23rd Street.

BELLWOOD, ILL. Naujas 5 kamba
rių mūrinis namas, 3 miegamieji, 
automatinė aliejaus šiluma, automa
tinis vandens šildymas. Prieinamai.

Fillmore 3-5206

DVIEJŲ .metij senumo 2 butų na
mas, 5 ir 5 kamb., Beverly. Vene
tian užlaidos, tile maudynė, pečiai, 
šaldytuvai, laiptų kaurai. Dvi šildy
mui vienetos. Mėnesinės pajamos 
$255. Savininkas. $32,800. CEdarcrest 
3-1739, GAraen 4-0418.

SAVININKAS parduoda 3 aukštų 
6 butų apartmentinį namą. Pajamų 
$380 mėnesiui. Centralinis šildymas, 
didelis rūsys ir 4 automobilių gara
žas. Namas pilnoj tvarkoj. Pirkėjui 
laisvas butas. YArds 7-6054.

$2,000 Įmokėję galite nusipirkti 2 
aukštų mūrinĮ namą, po 5 kamba
rius kiekviename; garu šildymas, 
stokeris, 2 automobilių garažas. Abu 
butus galima užimti.

F. L. MAJKA REALTY CO.
4316 W. 26th St. LAwndale 1-6675.

PARDUODAMAS moderniškas ke
turių kambarių namas, insuliuotas, 
skrynai ir antrieji žiemos langai, 
garažas, Venecijos užlaidos. Netoli 
mokyklos ir buso. 100 pėdų prieša
kys, 125 sklypo ilgis. Pilna kaina 
$6,500. Kreipkitės: 10507 So. 80th 
Court, Palos Park, Ill. /

PARDUODAMA 3 akrai, 6 kamba
rių namas, gazu apšildomas, ant 
didelio kelio, 3 mylįos nuo Momence, 
Ill. Yra daug vaisinių medžių.

Bruno Belunski, Route 1, 
Momence, Ill.

PENKIŲ kambarių mūrinis PA me
tų senumo. Visi patogumai. Kaina 
$16,800. Savininkas 5350 S. Kildare.

f

PARDUODAMAS 5 kambarių na
mas. Gazo šiluma, šiltas vanduo. 
Kreiptis: 3611 W. 56th Place.

7301 SO. ARTESIAN AVE.
6 kambarių, 2 aukštų rezidencija. 

P/2 tile maudynė, furnasu alyva 
šildoma. Kampinis 30x125 sklypas.

UNION INVESTMENT CO. 
SAginaw 1-1133

BRIGHTON PARKE
■pigiai parduodamas 2 aukštų mūri
nis namas. Du butai po 5 kambarius 
ir krautuvei patalpa. Centrinis ap
šildymas. Dviejų automobilių gara
žas. Kaina tik $8,850. Tel. VI 7-1664 
arba PR 6-7238.

KETURI kambariai, yra vietos dar 
dviem. Mūrinis namas, 4 metų se
numo, plastikos tile maudynė, vir
tuvė; uždengtos gonkos, 2 automo
bilių garažas, alyva šildoma. $16,500 

3444 West 55th Street

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.




